
Nr- 213, Niedziela, 18 Września 1892. Bok 82

W ychodzi codziennie o godzinie 5 po południu 
i wyjątkiem dni poświatecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, 
pocztą 8 oeutów. — Biuro R edakcji i A dm inistracji 
ilioa Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.— 

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon rodakcyi nr. 88,

 miesięcz
nie. We wszystkich inneh państwach 1 zł. 90 et. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i  literacki®, dodatek miesięczny 
cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jedralsże ci tylko, którzy L 
czerwca lub od i lipea do końea grudnia,ówierdroczui i  miesięczni ze dopłatą 
30 et. — P r z e w o d n i k  prenumerowany osobno kosztuje 4 zf.

„Tygodnik Ilustrowany® dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej® kosztują we L w o w i e  rocz
nie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ot., Na p r o w i n c j i :  rocznie 12 zł.
60 st., półrocznie 6 zł. 30 et., kwartalnie 3 zł, 15 et., miesięcznie 1 zł. 5 et.

do „Gazety Lwowskiej®, otrzymają 
prenum erują od i stycznia do końca 

' ' pierw si 75 ct., drudzy

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, 
kilkorazowe po 6 eentów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austryi i Niemczech 
wszystkie ageneye anonsów; we Francyi, w Paryżu 
wyłącznie agencja pana A d a m a ,  Boulevard Raspail, 
Nr. 105 bis.
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CZĘŚĆ IIEURZĘIiOWA

Lwów, 17 września.

Saison morte i w polityce kończy sig 
j uź obecnie. Mężowie stanu powracają z le
tnich willegiatur, a w niedługim już czasie 
rozpocznie sig także na dobre praca parla
mentów. Życie wyrwane na chwilg, że zwy
czajnego toku powraca na powrót do koryta, 
którem toczy sig od niezliczonych stuleci.

Także i przeważna czyść członków mi
nisterstwa państwowego zgromadziła sig już 
w Berlinie i w najbliższych już dniach za
padnie ostateczna decyzya co do spraw, 
które będą tworzyły w zbliżających sig se- 
syach sejmu pruskiego i niemieckiego par
lam entu, m ateryał do obrad. Niezadługo 
zbierze sig także i rada związkowa, aby prze
dyskutować przedłożenia, mające być wnie
sione w parlamencie. Dzisiaj jest już rzeczą 
pewną, że oba ciała prawodawcze zostaną 
zwołane w listopadzie a mianowicie naprzód 
sejm a nastgpnie parlament. Rzecz natural
na, iż wobec tak bliskiego już terminu roz- 
poezgcia prac legislacyjnych, w prasie nie
mieckiej nie brak kombinacyj rozmaitych, 
na temat, jak sig ułożą stosunki pomigdzy 
rządem a stronnictwami. Najwigcej zacieka
wienia budzi przyszły stosunek rządu do 
centrum i jego żądań. Reprezentanci cen
trum są pewni, ii odniosą zwycięstwo. Szcze
gólniej już uważają to w kołach katolicko- 
klerykalnych za rzecz pewną, iż ustawa za
braniająca zakonowi OO. Jezuitów osiedlać 
sig w Niemczech upadnie i Jezuici bgdą 
mogli podjąć na nowo zupełnie otwartą 
działalność swoją w państwie niemieckiem. 
Prasa liberalna zapewnia nawet z pewną 
dozą złośliwości, iż Jezuici już teraz — pe
wni zwycigstwa — myślą o tem, jakby sig 
w Niemczech usadowić, i że migdzy innemi 
traktują o zakupno pewnego wielkiego domu 
na placu Aleksandryjskim w Berlinie.

Potwierdza sig wiadomość, iż rząd fran
cuski wniósł za pośrednictwem swej amba

sady w Berlinie zażalenie do rządu niemie
ckiego na kupców niemieckich, którzy rze
komo dostarczają królowi Dahomeju broni i 
amunicyi. Yossische Ztg. przyznaje otwarcie, 
że zażalenie takie wpłynęło w istocie a 
Nordd. Alty. Ztg. również zaznacza, że po
głoski takie krążą, — zapewnia jednak 
z „dobrze poinformowanego źródła11, iż po
głoski te są zgoła bezpodstawne. „Bezpośre
dnio po rozpoczgciu blokady przez Francyg 
— mówi komunikat Nordd. Allg. Ztg. — 
w połowie czerwca b. r. wydał komisaryat 
cesarski w Togo (teryloryum niemieckie, 
sąsiadujące z Tonkinem) zakaz wywozu przy- 
borów wojennych a w szczególności broni 
palnej wszelkiego rodzaju, broni białej, pro
chu i materyalów wybuchowych do Daho
meju a to pod zagrożeniem wielkich grzy
wien. Komisaryat w Togo wprowadził w tym 
celu na nowo w życie rozporządzenie z d.
11 kwietnia 1890, wydane na rozkaz Berli
na w chwili, gdy wybuchła była pierwsza 
wojna migdzy Prancyą a Dahomeyem“.

Manewry francuskie skończyły sig już, 
i już mamy o nich sąd bardzo kompetentny 
i bardzo bezstronny: sąd Francuza, nieza
wodnie nader zazdrosnego o sławg ojczystej 
swej armii, sąd Juliusza Richard’a. Pod ty
tułem A u x  grandes manoewres zamieszcza on 
w Figarze szczegółowe sprawozdanie z Poi
tiers, a sprawozdanie to mówi wyraźnie, że 
francuska administracya wojskowa nie stoi 
na wysokości swego zadania. „Na honor! oni 
od r. 1870 nie zrobili zbyt wielkich postę
pów mówili ironicznie — jak podnosi Ju- 
les Richard w swem sprawozdaniu — ci, 
którzy widzieli w Grand Pont powolność i 
rozmaite wypadki, wśród jakich odbywało 
sig wysadzenie z wagonów kilku szwadro
nów lekkiej kawaleryi. Kawalerzyści potrze
bowali półtory godziny, aby wydobyć z wa
gonów konie i módz puścić sig w dalszy 
pochód. Juliusz Richard oblicza, że jeżeli 
wysadzenie z wagonów kilku szwadronów 
kosztowało tyle czasu, wysadzenie jednej dy- 
wizyi zabrałoby cały dzień!

Sprawy sejmowe.
(.Działalność kraj. homisyi przemysłowej!).

(§) Dalszem sprawozdaniem, które Wy
dział krajowy przedłoży Sejmowi jeszcze w 
bieżącej sesyi, jest sprawozdanie o popiera
niu przemysłu krajowego, do którego dołą
czone zostanie sprawozdanie z czynności kraj. 
komisyi przemysłowej za czas od sierpnia 
1891 r. do sierpnia 1892.

Kraj. komisya przemysłowa podnosi w 
swem sprawozdaniu, iż wzmaganie sig liczby 
szkół przemysłowych i rgkodzielniczych, na
leżycie w zawodzie swym przysposobionych, 
wigksza wreszcie skwapliwość do angażowa
nia kapitałów w celu dźwigania przemysłu 
krajowego, wpływają na rozwój spraw i za
dań , które leżą w zakresie działalności ko
misyi.

W r. 1892 było uzupełniających szkół 
przemysłowych 28 z liczbą 42B1 uczniów, 
a koszt utrzymania tych szkół preliminowano 
na 44.269 zł. Jednem z miast, w których w 
najbliższej przyszłości szkoła tej kategoryi 
bgdzie utw orzoną, jest Sanok , również w 
Złoczowie, Dolinie, Ozortkowie, Sądowej Wi
szni , Gródku i Śniatynie spodziewa sig ko
misya doprowadzić rokowania do pożądanego 
celu i uzyskać tyle z miejscowych zasobów, 
ażeby szkoły przemysłowe uzupełniające mo
gły być w niedalekiej przyszłości utworzone.

Ze szkół przemysłowych zawodowych 
jest w toku organizacya dwóch nowych szkół, 
t. j. szkoły tkackiej w Horodence, i nauko
wego warstatu sukienniczego w Rakszawie.

Nadto zwróciła komisya baczną uwagg 
na potrzebę reorganizacyi, wzglgdnie rozsze
rzenia i ulepszenia niektórych szkół dawniej
szych, co zwłaszcza po uzyskaniu obfitszych 
subwencyj ze skarbu Państwa i bez większe
go obciążenia funduszów krajowych, da sig 
uskutecznić.

W kwestyi rozdawnictwa pożyczek i 
zasiłków na cele przemysłowe, zwraca ko
misya uwagg na dwie szczególniej pozycye :

listy z Ameryki.
II.

Oatskill nad Hudsonem, 10 sierpnia i 892.
A wigc jestem już w Ameryce!
Siedzę nad brzegiem potgżnej rzeki, 

którą odkrył Henryk Hudson przed blisko 
800 laty (1609), po której płynął sądząc 
zrazu, że to jest cieśnina morska, i że tgdy 
znajdzie przejście północno-zachodnie. Sie- 
dzg i myślg nad tem, że obraz ten, na który 
spoglądam, uchodziłby za utwór żywej wyo
braźni, gdyby jakiś zdolny malarz, rozumie
jący przyrodę, schwycił go na płótnie.

Jakżeż wam opisać ten uroczy widok? 
Cóż pomoże mi wyliczenie poszczególnych 
części obrazu ? Zrazu Hudson , za nim le
siste wzgórza, w dali prześliczne zarysy gór 
Oatskill i t. d. i t. d., to tak jak gdybym 
z luźnych rupieci chciał złożyć model wiel
kiej i sztucznej maszyny.

Biedzę, podziwiam i rozpływam sig w 
czarównym widoku.

„Od razu z oceanu w zacisze górskie ?“ 
spyta łaskawy czytelnik, a gdzież „empiry 
city." gdzie te potężne fale życia i działa
nia ludzkiego w milionowem m ieście?

Cierpliwości, a opowiem wszystko.
Wigc w przepyszny poranek zawinąłem 

do przystani Nowojorskiej, którą podziwia
łem z zachwytem , jak gdybym ją pierwszy 
raz oglądał, łaskawi czytelnicy znają ją już 
z moich dawniejszych opisów.

Na doku hambiuskim , spotkał ^mnie 
miły i niespodziewany zaszczyt. Oto Polacy 
tutejsi dowiedziawszy sig z dzienników o

mojem nastąpić mającem przybyciu, wybrali 
komitet, który mnie powitał na ziemi ame
rykańskiej. Prezes komitetu Piotr hr. Wo- 
dzicki w towarzystwie pp. Koziełły, J. Chrza
nowskiego, dr. Griinberga, J. Misiewicza, 
T. Knapczyńskiego i dr. J. Reinera, powitał 
mnie staropolskim zwyczajem chlebem i solą 
na srebrnej, mnie dedykowanej tacy, z tą 
całą ciepłą serdecznością, która naszemu na
rodowi jest właściwą. Muszę przyznać, że 
byłem rozczulony i zdobyłem sig zaledwie 
na kiika nic nie znaczących frazesów.

Przyjmijcież wigc zacni rodacy moją naj
czulszą podziękę: to przywitanie na obcej 
ziemi, za oceanem, będzie mi najpigkniejszem 
wspomnieniem z wędrówek moich po świę
cie, zachętą w mej pracy, bgdzie mi zawsze 
zapewnieniem, że składając moje siły na oł
tarzu ojczyzny, czynię to dla rodaków, ja
kimi sig żaden inny naród nie może po
szczycić.

Wielce szanowny dr. Jan  M. Reiner,
głębokiej wiedzy, — autor licznych prac 

katolicko-teologicznej i filozoficznej treści, 
ogłaszanych w niemieckim i angielskim j ę 
zyku, nie dał rai ani jednej nocy przepędzić 
w N. Jorku, tylko zabrał do swojej posia
dłości nad Hudsonem, — motywując, że prze- 
dewszystkiem muszę odpocząć, — a potem, 
że jako geolog będę w górach Oatskill od 
razu między swojeini ulubionemi skałami. 
Pobyt w jego prześlicznie położonej „Ebe- 
%izer p ftm ®  jest miłym i pięknym naa wszel
ki opis. Zarówno mój gospodarz, jak jego 
zacna małżonka, podejmują mnie z całą ser
decznością, tak, że tu pomigdzy antypodami 
czuję sig ja k u  siebie w domu. Przedewszyst- 
kiem mile mig uderzają dźwięki mowy pol
skiej, bo dr. Reiner jakkolwiek już kilka
dziesiąt lat w Ameryce, nie zapomniał, że

pochodzi z rodziców Warszawiaków i czuje 
sig całem sercem Polakiem służąc naszej 
sprawie w znakomity sposób. W najnowszym 
czasie nabył K ury era Nowo} orskiego na wła
sność i nie szczędzi ani kosztów, ani pracy, 
ażeby pismo to uczynić godnym i poważnym 
organem polskim w Ameryce. Z ostatnich 
numerów, które macie i we Lwowie, może
cie się przekonać, że artykuły nie są bjnaj- 
mniej w stylu amerykańskim.

Nawet służba jego jest polska. „Antoś 
zaprzęgaj konie, pojedziemy do Oatskill Moun- 
tains z panem doktorem ze Lwowa®, brzmi 
mi dziwnie w uszach, i mimowolnie zadaję 
sobie pytanie, czy to W isła czy Hudson, co 
płynie pod mojemi oknami?

Długie wieczory spędzamy na pogadance 
o tutejszej Polonii, której nikt lepiej nie zna od 
dr. Reinera, wigc czas mi schodzi zarówno 
pożytecznie jak przyjemnie. A do tego co za 
przyroda ! co za przyroda !...

Wszakżeż to najładniejsza okolica pań
stwa nowojorskiego — wszakżeż to klasyczna 
ziemia, opromieniona powieściami i baśniami, 
które tak po mistrzowsku przedstawił W a
shington Irving.

Pędzimy koleją nad Hudsonem. Zwolna 
zamilka gwar wielkiego miasta, zwolna od
słania sig przyroda urocza, majestatyczna. 
Po lewej stronie płynie poważny Hudson, 
wznoszą się potargane „palisady® — skrze
pła lawa z dawno zamierzchłej geologicznej 
epoki — po prawej liczne miejscowości wśród
uroczych lasów i sadów.

T a n y  Town zagrzmiał głos kon
duktora. O nieba! Tarry Town, wszak ta do
lina, którą widzę przed sobą to Sleepy Hol- 
low po której co nocy pędzi jeździec bez 
głowy. On jest głównym upiorem ghost en 
chief jak go Irying nazywa - ale ileż to je 

szcze oprócz niego duchów i upiorów w tej 
uroczej i tajemniczej dolinie!*)

Okolice coraz to bardziej urocze, mi
jamy Highlands, w oddali zarysowują sig 
Oatskill Mts., nareszcie i stacya tej samej 
nazwy. Noc zapadła, księżyc w pełni oblewa 
swem srebrnem światłem potężny Hudson i 
pełne tajemnic wzgórza nad jego brzegami, 
wigc kąpiąc sig w jego łagodnych promie
niach, wciągając chciwie świeże wonne po
wietrze do płuc naszych, zdążamy z moim 
uprzejmym gospodarzem do jego willi poło
żonej na wzgórzu, u brzegu rzeki, tuż nad 
koleją żelazną.

Już teraz w nocy rozglądając sig cie
kawie dokoła, mam w przybliżeniu pojęcie, 
co to zaprześliczna okolica, na którą spoglą
dam, lecz cóż dopiero powiedzieć o wraże
niu, które odebrałem, kiedy rano z balkonu 
willi zdziwionem okiem powiodłem dokoła.

Lesiste stoki wzgórza, na których stoi 
willa, szemrzą pieśń poranną, bo lekki wie
trzyk igra z liśćmi platanów i sykomorów, 
bo pieści wiotkie gałęzie hikory, lub prze
drzeźnia sig poważnym tujom, któreby chciały 
stać cicho i spokojnie, jak przystoi na drzewo 
tak ulubione na mogiłach.

Głęboko u stóp moich płynie majesta- 
styczny Hudson, tutaj właściwie jeszcze nie 
rzeka, tylko zatoka morska — jakkolwiek 
około 200 km. od Nowego Jorku oddalona 
bo okazuje regularny przypływ i odpływ 
morza.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Prof. B r. E m il Dunikowski.

*) W. Irying. The legende of Sleepy Hollow



Przystąpienie krajowego funduszu prze
mysłowego do subskrypeyi 50  akcyj jOOO- 
guldenowych na rzecz gal. akcyjnego Towa
rzystwa handlowego. Rozstrzygającym dlako- 
misyi powodem do poparo:a usiłowań galic. 
Towarzystwa handlowego był ten ustęp jego 
programu, w którym zapowiadało „organi- 
zacyę handlu i otwarcie dróg zbytu w kraju 
i poza krajem dia przemysłu domowego i 
zakładanie w tym celu bazarów krajowych, 
jakoteż reprezentacyj na obcych placach *  

Szło o ziszczenie tej zapowiedzi i —  
zdaniem komisyi — nie trzeba było na nie 
długo czekać. Towarz. handlowe, wziąwszy 
się energicznie do dzieła, powołało do życia 
centralny bazar krajowy we Lwowie, insty- 
tueyę, jednoczącą na szerokie rozmiary 
wszystkie te usiłowania produtcyi przemy
słowej, które powstają równolegle z zakła
daniem szkół zawodowych w kraju, zape
wniając pracę i lepszy zarobek tym ręko
dzielnikom, których szkoła wykształci. A 
dać warsztatom, spółkom i poszczególnym 
przedsiębiorstwom możność rychłego i pe
wnego zbytu wyrobów, bez więzienia ka
pitału obrotowego w długotrwałych kredy
tach — puścić w kurs wiadomość o istnieniu 
wielu wybornych wyrobów krajowego prze
mysłu, zachęcić do nabywania ich , walczyć 
z konkurencyjnym towarem zagranicznym 1 
wywalczać zwyczaj zaopatrywania się w wy
roby swojskie — to zaiste tak dzielna po
moc , użyczona komisyi przemysłowej w jej 
zabiegach o dźwiganie krajowego przemysłu, 
iż nie może z nią iść w porównanie żadna 
korzyść, którąby się przez ulokowanie 50.000 
zł. w jednem, czy kilku poszczególnych 
przedsiębiorstwach przemysłowych osiągnęło. 
Niespodziewany w danych warunkach towa
rowy obrót bazaru ożywił działalność wszy
stkich szkół zawodowych, wlał w nie otu
chę, że nie pracują na darmo, otworzył wi
doki wychowankom szkół, że nie będą po
trzebowali uchodzić za granicę, aby znaleść 
utrzymanie, odpowiadające ich wiedzy i pra
cy , sprawił, że nareszcie w samym kraju 
znajdą szanse powodzenia warsztaty i zakła
dy, dostarczające wyrobów przemysłu kra
jowego.

Drugą sprawą, której komisya bliższą 
uwagę poświęca, jest szczęśliwa próba, jaką 
się komisyi zrobić udało z subwencjonowa
niem I-go gal. Towarzystwa dostaw dla ar
mii we Lwowie. Na prośbę tego Towarzy
stwa, aby udzielono mu subwencyi bezzwro
tnej 2000 zł. na zorganizowanie wyrobu 
obuwia dla armii, odpowiedziała komisya, iż 
gotową jest usiłowania Towarzystwa poprzeć 
w taki sposób, że potrzebne do wyrobu ma
szyny sama zakupi, i jako własność fundu
szu kiajowego , da je Towarzystwu do użyt
kowania. Po uzyskaniu zatwierdzenia tej 
uchwały ze strony Wydziału krajowego, przy
stąpiono do jej wykonania. Sprowadzono 
w granicach kredytu 2000 zł. z fabryki 
K it’a z Frankfurtu, maszyny do walcowa
ni skóry, wycinania podeszew i płatków 
obcasowych, szycia wierzchów, skrawywania 
brzegów i t. p., jednem słowem , wszystkie, 
do prawidłowego sporządzania obuwia woj
skowego potrzebne maszyny pomocnicze, i 
oddano je Towarzystwu do użytku. Jakoż 
pokazało s ię, że dopiero przy pomocy tych 
maszyn dało się dokładny wyrób obuwia 
wojskowego zorganizować, a równocześnie 
dostarczyć nadspodziewanie dobrego zarobku

około 50-eiu robotnikom , w znacznej części 
pozbawionym roboty majstrom szewskim.

Do tej chwili wyrobiło Towarzystwo 
około 8000 par ciżm wojskowych, a wszyst
kie, który dotychczas odbiorczym komisyom 
wojskowym oddano, zostały w zupełności 
przyjęte i za wyborny wyrób uznane, pod
czas gdy przy dawniejszych dostawach b ra
kowano wiele butów i ciżem, które szewcy 
ze Lwowa i prowincyi zarządowi armii do
starczali. W edług bilansu z końcem czerwca
b. r., wynosi kapitafe pożyczek udzielonych ze 
stałego funduszu przemysłowego : przemysło
wi tkackiemu 29 pożyczek w kwocie 70.795 zł., 
skórnemu 22 pożyczek 94.156 zł. 04 ct., 
drzewnemu 18 pożyczek 37.272 zł. 59 ct., 
metalowemu 14 pożyczek 61.210 zł., cera
micznemu 5 pożyczek 43.845 zł. 97 ct., in
nym gałęziom przemysłu 14 pożyczek 
20.598 zł. 91 ct. Cały fundusz wynosi złr. 
362.680 et. 38.

* **
(Z  komisyi budżetowej).

(§) Komisya budżetowa załatwiła wczo
raj wieczór na podstawie referatów p, Włodz. 
Kozłowskiego, preliminarz funduszu szkolne
go emerytualnegc, przyjmując wszystkie po- 
zycye zgodnie z żądaniem Rady szkolnej kra
jowej i Wydziału krajowego, następnie wnio
ski Wydziału krajowego w przedmiocie u- 
tworzenia stałego funduszu pożyczkowego 
dla gmin na budowę szkół ludowych; zaś 
na podstawie referatu p. Zagórskiego, dział 
dochodów własnych funduszu krajowego.

W ten sposób po załatwieniu wszyst
kich rubryk budżet na r. 1893 został za
mknięty. Przez sobotę i niedzielę nastąpi 
przerwa w obradach komisyi budżetowej, gdyż 
istotnie członkowie jej są strudzeni tą  cało 
tygodniową nader wytężającą pracą. W po
niedziałek rozpoczną się obrady nad kwestyą 
pokrycia niedoboru i kwestyą uregulowania 
stosunków skarbu krajowego.

Sejmy krajowe.
Wychodzące w Ozerniowcach Buko- 

winaer Nachrichten ogłaszają następujące 
pisino, podpisane przez wszystkich niemiec- 
kichf, polskich i ruskich — z wyjątkiem p. 
Tymińskiego — posłów do Sejmu krajowe
go w Bukowinie. Pismo to opiewa : § W celu 
zabezpieczenia po jednym me udacie do Wy
działu krajowego stronnictwom : niemfeeko 
liberalnemu, ormiańsko - polskiemu i ruskie
mu, zobowiązują się podpisani słowem ho
noru, podczas obecnej sesyi sejmowej , przy 
weryrikaeyi wyborów, przy wyborach do 
Wydziału krajowego, przy wyborach stałej, 
i innych konTsyj sejmowych , przy wszyst
kich głosowaniach w Izbie , się pojawiać , i 
głosy tak oddawać , jak to większość podpi
sanych uchw ali11.

Poseł Tymiński przyłączył się do stron
nictwa rumuńskiego, które mu rniało przyrzec 
mandat w Wydziale krajowym. Kwestyą 
weryfikacyi tworząca punkt sporny, kręci 
się około tego, że skoalizowane stronnictwa: 
niemiecbo-liberalue, polskie i ruskie nie chcą 
dopuścić do wyboru Tymińskiego do Wy
działu krajowego. Mogą to zrobić atoli tylko

do 23 b. m., t. j. do chwili, w. której obe
cny rektor uniwersytetu w Ozerniowcach, 
dr. Przybram, należący do partyi niemie
ckiej, ustąpi miejsca nowemu rektorowi dr, 
Wójcickiemu, Rumunowi, który zwiększy 
szeregi rumuńskiego stronnictwa. Prócz tegfs 
ma się odbyć obecnie wybór uzupełniający 
w miejsce zmarłego niedawno p. Pionaora 
a wybór ten wypadnie także po myśli stron
nictwa rumuńskiego. Obecnie mają Rumuni 
13 głosów a skoaUzowane trzy inne stron
nictwa 15 głosów ; dr. Wolan, który cofnął 
swą rezygnację z mandatu, ogłosił, że nie 
należy do żadnego stronnictwa. Po 2SgjLm. 
stosunek powyższy zmienił śięj w ten sposób 
iż Rumuni będą mieli 15 głosów a skoali
zowane stronnictwa 14. Konflikt ma być 
w ten sposób usunięty, iż zamiast p. Ty
mińskiego zostanie wybrany do Wydziału 
krajowego p. Wolan, który ma zamiar po
zostać „dzikim".

— Z przebiegu czwartkowego posie
dzenia Sejmu szląskiego zdaje sprawę depe
sza B iura  korespondencyjnego w sposób na
stępujący: Na dzisiejszem (15 b. m) posie
dzeniu Sejmu kraj. uzasadniał p. Ilruby wnio
sek swój dotyczący nauki w niemieckim ję
zyku w szkołach słowiańskich zakładów nau
czycielskich. Mówca omawiał przy tej sposo
bności sytuacyę polityczną, polemizował % 
partyą liberalną i mówił o poparciu 
Słowian na Szląsku przez Koło polskie. 
Wniosek został przez większość odrzucony, 
Słowianie wtórowali tej uchwale ironicznym 
applauzenr 1 Jpsyderczemi okrzykami."

— iHas Naroda  zapowiada udział po
słów staroczeshjch w konferencyach z jMło- 
doczechaink Gelem takich konferencyj nie 
ma być wszakże adres do Najj. Pana, a tyl
ko wspólna obrona praw czeskich.

KORESPOIDEI GTE
B e lg r a d , 14 września.

(Obecne położenie w Serbii).
(gli) Serbia jest obecne widownią za

ciętej walki stronnictw. Świat polityczny 
przyzwyczaił się jutoj dawno widzieć Ser
bii nieustanne wrzenie, patrzeć się na fer
ment, który n i#m oże być dowodem dojrza
łości politycznej i uregulowanych stosunków 
społecznych i państwowych. Od długich już 
lat w Serbii coraz to nowe stronnictwo przy
chodzi do władzy a przypadłszy, .uważa za
raz' za najpierwszy sw ój o b o w iązek , z»rat*fct 
sjjarap się o ekonomiczny rozwój kraju, gaę- 
bjć do ostateczności politycznych swych prze
ciwników. Że kopie, przez to wrób dla siebie 
samego, rzecz to jasna dla. wszystkich, tyl
ko nie dla wielkich stronnictw małego kró
lestwa, dla tych stronnictw, które zapomi
nają o tem, że gnębiąc swych przeciwni
kuw doprowadzają ich do rozpaczy. I powo
dują, że oni za jakąbądź cenę starają się 
wywrócić ich panowanie.

Tak i obecnie, zwycięskie stronnictwo 
liberalne na gwałt usuwa z urzędów i z 
wpływowych stanowisk zwolenników rady
kalnej partyi a czyni to z całą bezwzglę
dnością. Radykałom, którzy nie byli w sta
nie jeszcze zapomnieć, że tak nie dawno

władza do nich należała, podobać się to nie
może i z całą zaciętością przygotowują od
wet. Czy ziszczą się przewidywania pesymi
stów, którzy zapewniają, że stan obecny, je
żeli dłużej potrwa, doprowadzi do wojny do
mowej pomiędzy zwolennikami liberalnych, 
którzy mają za sobą rząd i wojsko a pomię
dzy stronnictwem radykalnem, za którem 
stoi milicya i lud, trudno dzisiaj przepowia
dać. Obecnie to jest tylko rzeczą charakte
rystyczną, żę walka pomiędzy Risticzem i 
radykałami doprowadziła do tego, że obie 
partye- zmuszone są apelować do Austro- 
Węgiąr. Ristócz radby wybory do skupczyny 
przedsięwziąć tak późno, jak tylko można, 
najchętniej aż w lutym przyszłego roku, aby 
swym liberalnym ministrom dać czas do po
czynienia „przygotowań." Nowy atoli traktat 
handlowy pomiędzy Serbią a Austro-W ęgra
mi, który ma wejść w życie w d. 1 stycznia, 
musi być zatwierdzony przez skupczynę. 
Rząd belgradzki pragnie więc by Austro- 
Węgry zgodziły się na prowizoryum handlo
we, stronnictwo radykalne przeciwnie o- 
świadcza, że krok taki bez aprobaty skup
czyny byłby nie legalnym, i apeluje również 
do A ustro-W ęgier, by nie przykładały ręki 
do takiego „naruszenia konstytueyi serb
skiej."

W obec tak sprzecznych prądów nie 
wiadomo dotychczas, kiedy właśc’wie odbę
dą się wybory do nowej skupczyny, a w ca
łym kraju panuje niepewność i zamieszanie. 
Ta niepewność i zamięszanie naprowadza 
niektóre dzienniki, jak Małe Novme, na do
mysł, że Milan powróci do Serbii. Według 
zapatrywań tego dziennika Milan opuścił 
Serbię tylko dlatego, bo zwątpił w przywią
zanie i wierność armii, a zbyt przesadne 
m iał wyobrażenie o potędze stronnictwa ra
dykalnego. Teraz usunięcie radykałów od 
władzy przez regencję przekonało go, że po
stąpił sobie zbyt porywczo. Nowa konstytu- 
cya zresztą jak ułatwiła Milanowi ustąpienie 
z tronu, tak samo może mu ułatwić powrót.
O tem — mówią Małe Koninę — powinni 
pamiętać przewódzcy stronnictw, aby nie 
zaskoczył ich fakt, który wszystkim wykaże 
ich nicość polityczną.

7ic stosunków rossyjskicli.
(Nieszczęśliwy los zaprzeczenia p, Szyszkina. — 
Ruble o. C-Wirowo. — Giers nie powróci już. •— 
Swiet o emigracji Rusinów. — Traktat handlowy 

z Niemcami. — Drobne wiadomości),
Przed dziesięciu dniami roznió.sł- tele- 

•g rS ir?  Petersburgi, do wszystkich stolic 
Europy wystosowani? w języku francuskim 
zaprzeczenie, autentyczności znanych do
kumentów rossyjskich, ogłaszanych w buł
garskiej Swobodzie. Depeszę, tę wysłał 
już nie p. Giers ale jego zastępca w urzędzie 
kierownika urzędu spraw zagranicznych, p. 
Szyszkin. W wiedeńskich kołach dyploma
tycznych, jak piszą do Koln. Ztg. nie uwa
żają zaprzeczenia pana Szyszkina jako szczę
śliwy początek jego działalności dyploma- 

I tycznej. Cały świat śmieje się z tego kroku 
zastępcy bar. Giersa. O działalności przenie
sionego do Japonii posła rossyjskiego w Ru- 
szczuku p. Chitrowo donoszą z W iednia te
muż organowi wiele jeszcze ciekawych szcze
gółów. Oto w listopadzie i grudniu roku

POD WPŁYWEM HYPNOmiU.
Przestaje już być nowością, a nie prze- 

staie być m odą, przyznawanie wpływowi 
hypnotycznemu bardzo szerokiego znaczenia. 
Nie ma dziś prawie wypadku, nie ma gło
śniejszej sprawy, w którejby nie dopatrywano 
się suggestyi — hypnotycznego działania. 
Rzeczą nauki zbadać, o ile przypuszczenia te 
opierają się na rzeczywistej podstawie, a 
przez to zbadanie i w imię zasad etycznych, 
zakreślić wpływowi temu takie granice, aby 
ztąd nie samo tylko, jak obecnie, usprawie
dliwienie, czy raczej wytłómaczenie zbrodni
czych lub występnych czynów, lecz prawdzi
wa korzyść dla społeczeństwa wyniknąć mo
gła. — Ale zanim to nastąpi — nastąpi zaś 
prawdopodobnie nie tak jeszcze rychło — 
literatura piękna, żyjąca wrażeniami chwili 
i zużytkowująca je na swój sposób, nie mo
gła nie spostrzedz i nie zanotować tego 
objawu. I oto mamy już cały szereg, zwła
szcza w literaturze zagranicznej, powieści, 
nowel i dramatów, których główną treścią— 
wpływ hypnotyczny. Beletrysta — powieśeio- 
pisarz czy dramaturg — nie rozstrzygnie za
pewne kwestyi hypnotycznego wpływu; nie 
jego rzeczą badać sprawę ze stanowiska 
nauki —  ale obowiązkiem jest jego, bacząc 
na to, że przemawia do najszerszych warstw 
społecznych, że tam gdzie naukowy traktat 
nie dotrze, tam dojdzie pow.eść ze swą ten- 
deneyą, — obowiązkiem jego jest ściśle prze
strzegać w przedstawieniu rzeczy owych

granic, które zasady moralne i sumienie, bez 
względu na naukowe znaczenie hypnotyzmu, 
wpływowi temu zakreślić winny.

Ponieważ i u nas kwestyą ta coraz 
częściej poruszaną bywa, gdy niedawno w 
głośnym procesie, myśl o wpływie hypnoty- 
cznym w dość zagadkowy sposób rzucaną 
była z ławy obrońcy niefortunnego Don Juana, 
może nie będzie od rzeczy przekonać się, 
jak się na tę kwestyę zapatrują pisarze, ma
jący na swe usługi europejską prasę i mi
liony czytelników. W  szeregu licznych utwo
rów, poruszających kwestyę hypnotyzmu, 
zwróciła naszą uwagę szczególnie jedna po
wiastka, która przed niedawnym czasem uka
zała się we francuskim Przeglądzie Dwóch 
światów. Autor jej ~  Charles Epheyre — 
przypuszcza działanie hypnotyzmu w całej 
pełn i; przyjmuje wszystkie konsekweneye 
suggestyi, zgadza się na to , że osoba pod 
hypnotycznym wpływem traci nie tylko świa
domość , lecz i wolę, staje się istotą inną, 
działającą zupełnie pod naciskiem danego jej 
rozkazu. Autor przypuszcza, że pod takim 
wpływem, najświętsze nawet uczucia zmilknąć 
mogą, a ożywić się i rozwinąć in n e , nowe, 
z kiórych osoba zahypnotyzowana, po obu
dzeniu się, sprawy sobie zdać nie potrafi. 
Ale idąc tak daleko w swoich przypuszcze
niach, autor wyraźnie i jasno, działaniem swego 
bohatera, zakreśla temu wpływowi rozumne 
i etyczne granice. Jeżeli prawdą je s t , że 
wpływ bypnotyczny może sięgać tak daleko — 
powiada on w swem przedstawieniu — to 
obowiązkiem się staje tego, który, czy to 
skutkiem powołania swego i zawodu (bohater 
powieści jest lekarzem ), czy też z innych 
przyczyn, wpływ taki wywierać może , siłą

własnej woli zastąpić brak woli osoby zahy- 
pnotyzowanej, — Zbrodniarzem byłby i ni
kczemnym, gdyby z tego braku woli i nie
świadomości korzystał.

Tezę tę autor zręcznie i w sposób nie
zmiernie zajmujący przeprowadza w swej po
wieści, którą w główniejszych ustępach stre
szczamy.

I.
Ludwik Verdine jest lekarzem w Pa

ryżu.
Pewnego dnia, wróciwszy wieczorem 

do domu, zastaje telegram od najlepszego 
swego przyjaciela, Jerzego Olmer, który do ■ 
nosi mu o śmierci swej babki w zamku Plan- 
cheuille i prosi, by przyjechał.

Jerzy OLviąr jest przyjacielem Ludwi
ka od lat najmłodszych. Razem chodzili do 
szkół, razem zdawali ostatnie egzaminu i 
razem odbywali dalekie zamorskie? podróże, 
od Rio-Janeiro do Kordylierów, gdzie *prze- 
bywali czas długi, narażając się na niebez
pieczeństwa i liiewygody.

Ludwik był 'Synem skromnego mało
miasteczkowego lekarMjT ojciec Jerzego był 
generałem : Oliyier de Plancheuille.

Ogól potępiał młodzieńca, który zale
dwie skończywszy nauki, puścił się w świat 
szeroki na awanturnicze przygody,lecz Ludwik 
nie zważał na to. Był oryginałem i mógłby 
był za to ponieść karę w przyszłym swoim 
zawodzie, ale los był mu przychylnym.

Wróciwszy do Francyi, pozyskał na
tychmiast pierwszy stopień pomiędzy ucznia
mi, dawnymi kolegami swymi. Niedługo zo
stał pomocnikiem w szpitalu, a wkrótce po

tem uzyskał stopień doktora. Jednak według 
niego był to dopiero pierwszy stopień ; mu
siał pozyskać wyższe. Nauka posiada tyle 
tajemnic do zgłębienia, świat cały.... Ludwik 
czuł w sobie gorące zamiłowanie do pracy, 
rodzaj zapału, bardzo rzadkiego w dzisiej
szych. pełnych sceptycyzmu czasach.

Wsiadł do wagonu i całą siłą pary 
gonił w dal, na wezwanie przyjaciela. J a 
dąc, podczas gdy domy, domki, pola, rzeki
i lasy migały mu przed oczami, przechodził 
w myśli jak we śnie, całe swoje życie, 
wszystkie wypadki i wydarzenia, wszystkie 
dążenia i nadzieje. Stawały mu przed ocza
mi doświadczenia, które przedsiębrał i b a 
dania umysłu ludzkiego, owych tajemnic nad 
tajem nicam i; i czuł się pociąganym, a je 
dnocześnie przerażonym w obec tych głębi 
bez końca, _ w których wszystko jest nie
znane Gdzie kres j*ego ciekawości ? na czem 
się w końcu zatrzyma ? Może inne światy....

Obudził się w Moulins i przeszedł na 
pm Senny jeszcze z wagonu do powozu, któ
ry go oczekiwał.

Małe koniki szybko przebyły miaste
czko; obecnie, Ludwik nie marzy już o ma
gnetyzmie, ani o medycynie ; myśli jego za
trzymują sil) nad mieszkańcami zamku, do 
którego d ąży ; myśli o ukochanym przyja
cielu, o babce, która um aiła, o serdecznym 
i prawnym generale de Plancheuille. Pomi
mo przyjaźni, jaką dla nich odczuwa, Lu
dwik nie ma zamiaru pozostać długo w do
mu żałoby. Tyle pracy czeka go w domu ! 
Dwa dni dosyć; potem, wróci do Paryża.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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1887 esbomptował p. Ohitrowo u różnych 
bankierów bukareszteńskich znaczną liczbę 
weksli rossyjskiego departamentu azjatyc
kiego. Ogólna suma, jaką Ohitrowo w ten 
sposób odebrał, przenosiła 500.00* franków. 
W tym samym ozasjo odebrał konsulat ros- 
syjski w lassach znaczne przesyłki pieniężne 
7, Odessy, razem wynosiły one 350.000 fran
ków. Tego rodzaju przesyłki nie mogły ujść 
uwagi publicznej, mianowicie w miejscowo
ściach, w których rzadko od razu lak wiel
kie sumy są widziane. Równocześnie donie
śli reprezentanci innych państw w Rumunii 
swym. rządom, że p. Ohitrowo otrzymał wr tym 
czasie sumę, wynoszącą około miliona fran
ków. łia  j£ihi cel te pieniądze zostały użyte, 
dowodzą tego rozruchy, jakie naraz powstały 
w Rumunii, a które skierowane były prze
ciw dynastyi, następnie na ag itacyejak ie na 
szeroką skalę, prowadzili agencyi rossyjscy i 
spiskowcy bułgarscy, a których celem było 
strącenie księcia bułgarskiego z tronu. Z tych 
pieniędzy otrzymał subwencyę także major 
1 'anica. Zesztą p. T3hitrowo nie krył się wcale 
ze swerni sztukami dyplomatycznemu Według 
Koln. Ztg. powiedział on francuskiemu re
zydentowi w Rumunii p. Ooutouly mniej wię
cej co następuje: „W dyplomacyi czasów
obećnych nie rozumiem żadnych skrupułów. 
Jest prawdziwem nieszczęściem dia dyplo 
macyi, że dzisiejsi dyplomaci nie mają zu
pełnie wolnej ręki, jak w wieku XV, kiedy 
im wolno było na przeprowadzenie swych 
planów używać wszelkich środkow, jak noża 
i trucizny. Co do kwestyi pieniężnej, bo bez 
pieniędzy nic zrobić nie można, to nigdy nie 
byłem w kłopocie. Jeżeli się potrzebuje pie
niędzy, to trzeba ich dostarczać, czy się je 
ma, czy nie ma. A jeżeli rząd ostatecznie 
nie chce płacić, to nie ma innej drogi jak 
„palnąć sobie w łeb “. Ja  przynajmniej nie 
używam nigdy półśrodków". Te wielce cie
kawe enuncyacye typowego dyplomaty ros- 
ryjskiego powtórzył dosłownie poseł francu
ski niektórym kolegom, reprezentującym in
ne państwa, a ci nie mieli nic spieszniej- 
szego jak zakomunikować je swym rządom.

Bar. Giers nie wióci już, jak ogólnie 
mówią w wiedeńskich kołach dyplomaty
cznych, na swe stanowisko. Otrzyma nieba
wem dymisyą, tytuł kanclerza państwa bę
dzie mu jednak pozostawionym. Oar na razie 
będzie się posługiwał zastępcami aż się 
przyzwyczai więcej do którego z nich i za
mianuje go formalnie następcą Giersa. Car 
nie lubi ludzi, którzy mają pewien oznaczo
ny program, gdyż on chce, żeby minister 
wykonywał tylko jego własny program.

Z powodu napływu emigrantów Rusi
nów z Galicyi do Rossyi, panslawistyczny 
organ Swiet zamieszcza osobny artykuł, w 
którym radzi Rusinom, aby pozostali lepiej 
w swym kraju, gdzie mogą być dla sprawy 
rossyjskiej o wiele pożyteczniejszymi, niż 
w Rossyi; dosyć to jasne, by trzeba było 
komentarzy. Swiet zachęca poprostu Rusi
nów do moskalofilskich knowań w Galicyi 
W tym samym artykule Swiet daje dyplo
macyi rossyjskiej nie wiadomo co w ięcej: 
niedorzeczną czy zuchwałą radę, aby inter
weniowała w Wiedniu na rzecz Rusinów.

Busskie Wied. występują znów z pole
miką z Mosk. Wied., a w obronie traktatu 
handlowego z Niemcami. Sądzą one, że 
Rossya zażąda zniżenia ceł zbożowych nie
mieckich, a mianowicie z 50 na 35 marek 
od tony pszenicy i żyta, a z 40 na 28 od 
tony owsa. Za to Rossya może bez obawy 
o przyszłość swego przemysłu metalurgi
cznego zniżyć o 25—35 prc. cła od surowca 
żelaza. W podobnym duchu występuje także 
kilka dzienników petersburskich.

W jesieni rozpoczną się w Petersburgu 
posiedzeni • osobnej komisyi, utworzonej pod 
przewodnictwem Bunge’go, która będzie się 
zajmowała kwestyą kodyfikacji finlandzkich 
praw zasadniczych. W skład tej komisyi 
wchodzą m inistrowie: sprawiedliwości, spraw 
wewnętrznych i wojny, dalej kierownik wy
działu kodyfikacyjnego radj państwa, jene- 
rał-gubernator Finlandyi hr. Heyden i kilku 
członków senatu finlandzkiego. Kierownikiem 
kancelaryi tejże komisyi zamianowano rze
czywistego radcę stanu Jermołowa.

Minister spraw wewnętrznych Durnowo 
wyjeżdża w tycfi dniach do Jałty. Na czas 
jego nieobecności kierownictwo m inister
stwem powierzono senatorowi Plewemu.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż in
stytut naczelników ziemskich wprowadzony 
będzie w bieżącym miesiącu w guberniach: 
podolskiej, chersońskiej i besarabskiej.

O O I I K A
Lw ów , 17 września.

-M ie jsk a  k o m i s y  a san itarna odbyła 
■czonij, posiedzenie pod przewodnictwem p. pre- 
fdeuta Mochnackiego. Na wstępie zostało od- 
iytane pismo Prezydyum c. k. Namiestnictwa, 
ustępującego brzmienia: „Doszło do wiaaomo-
,i Namiestnictwa, iż dotychczas ze strony swie- 
ing*. Magistratu miasta nic nie zostało zarzą-

„Shueta Lwowska4* *

dzonem na dworcach kolejowych, aby przepisana 
rozporządzeniem Namiestnictwa z dnia 31 sierp
nia I), r., I. 67.951, pięciodniowa ohserwacya 
podróżnych do miasta przybywających z Rossyi 
lub Niemiec, jak najściślej była wykonywaną. 
Wzywam więc JW. Prezydenta,.Giby natychmiast 
zarządził co należy, iżby pierwsze badanie ta
kich podróżnych, zaraz na dworcach przez organy 
miejskie sanitarne było wykonane. Zarazem na- 
Hży przygotować na obu dworcach odpowiednie 
środki przewozowe, tak, aby każdej chwili cho
rych lub o chorobę podejrzanych, do przygoto
wanego odosobnionego lokalu przewieść można. 
O swern zarządzeniu zechce JW. pan Prezydent 
bezwłocznie donieść Namiestnictwu. Lwów, 16 
września 1892. J3udenil‘.

Z powodu tego pisma, uchwaliła rada sa
nitarna odnieść się do dyrekcyi kolei Państwo
wej, której obowiązkiem jest przeprowadzić re- 
wizyę podróżnych Da dworcu. Rewizya osób przy
byłych do miasta, należy do magistratu i tę re- 
wizyę urzędnicy miejscy ściśle wykonywają.

Z kolei załatwiono szereg spraw bieżących. 
Ponieważ okazało się, że przedsiębiorcy czyszcze
nia kanałów nie desinfekeyonują wozów, przeto 
wezwano dep. III magistratu, aby przedsiębior
ców, którzy się nie zastosują ściśle do przepisów 
sanitarnych, okładał surowemi karami pienię- 
żnemi.

Po dłuższej dyskusyi uchwalono następnie, 
na wniosek dr. Merczyńskiego zamykać sklepiki 
(grajzlernie) połączone z mieszkaniami prywa- 
tnerni, a dalej, postanowiono odnieść się do Wy
działu krajowego o wybudowanie dla szpitala 
krajowego pieca, w którymby palono słomę z pod 
osób, dotkniętych chorobą zak;<źaą. Sprawozda
nie komisarzy wszystkich dzielnic z dotychcza
sowych czynności około asanacyi miasta, ode
słane zostanie do e. k. Namiestnictwa. Ze spra
wozdania chemika miejskiego, dr. Wąsuwieza, 
okazało się, że komisya t. zw. studzienna zasy
pała 60 studzien, zaś 50 zamknięto. Przy końcu 
posiedzenia sekretarz magistratu, p. Ostrowski, 
zawiadomił radę, iż w tym rokn wybudowano 
w ul. Piekarskiej 1207 metrów kanału, przy 
ul. Balonowej 121 m., Szkolnej 155 m,, Żół
kiewskiej 106 m., Podzamcze 128 m., Leona 
Sapiehy i Szeptyckich 340 m , Ochronek i Sa- 
kramentek 320 m. Nadto przysklepiono Pasiekę 
w długości 150 m.

— Cholera. Dnia 9 września zmarła w 
Podgórzu obok Krakowa po krótkiej chorobie z 
objawami do cholerycznych podobnemi 30-letnia 
kobieta nazwiskiem Zadęcka.

Dnia następnego zmarł w niedaleko po
łożonym domu pięcioletni Gierczak wśród po
dobnych objawów.

Sekcye na obydwu zwłokach jak i bada
nie mikroskopowe i bakteryologiczne dokonane 
w instytucie patologicznym krakowskim usu
nęły wprawdzie podejrzenia co do cholery, je
dnakowoż e. k. lekarz powiatowy d r  Krokie- 
wicz sprawdził w wydzielinach tychże bakcyle 
przecinkowe Kocha, i otrzymał czyste kultury 
tychże.

Dnia 14 b. m. wydarzyły się dalsze dwa 
podejrzane wypadki u Nawalanej i ParaMskie- 
go w tym samym kompleksie domów zamie
szkałych a p r a w d o p o d o b n i e  i piąty wy
padek Ignacego Sondora ; dwaj ostatni są to w 
Podgórzu zamieszkali, robotnicy Zakładu gazo
wego krakowskiego.

Zawleczenia dotychczas nie sprawdzono.
Wszystkie środki ostrożności już przy 

pierwszym wypadku zarządzono i przeprowa
dzono przez miejscowe władze.

Dr. Krokiewicz z ramienia Namiestni
ctwa wysłany dziś do Podgórza.

—  M orderstwo i  sam obójstw o. W sku
tek telegramu dyrektora c. k. gimnazyum w 
Tarnopolu, o zabiciu profesora Feliksa Głowa
ckiego i samobójstwie ucznia klasy VII Jana 
Szweda, wydelegowała — jak to już donosili
śmy — c. k. Rada szkolna krajowa na miejsce
c. k. inspektora krajowego, p. dra Ludomiła 
Germana, ponieważ c. k. inspektor krajowy, Jan 
Lewicki, do którego okręgu należy tarnopolskie 
gimnazyum, wyjechał był dnia poprzedniego do 
Kołomyi.

Inspektor German przybył do Tarnopola 
o godzi’' & wieczór, i przeprowadził szczegółowe 
dochodzenie ze współudziałem komisarza c. k. 
starostwa, Szydłowskiego, którego rezultat przed
stawiony na posiedzeniu Rady szkolnej krajowej
d. 17 września, podajemy celem sprostowania 
mylnych wieści, nie wdając się jednak w zbi
janie nieprawdziwych szczegółów, które już zna
lazły drogę do czasopism i niepotrzebnie niepo
koją opinię publiczną.

Fakt zbrodniczy miał przebieg następujący:
Dnia 14 września o godz. 12 w południe 

gdy skończyła się lekcya języka niemieckiego w 
klasie VII, wyszedł najprzód z klasy nauczyciel 
Głowacki. Podczas gdy inni uczniowie zbierali 
książki i ubrania, wybiegł uczeń Szwed Jan, 
siedzący tuż przy drzwiach, za profesorem, do
biegł do niego przed drzwiami klasy IV b 
(około 12 kr oków) , i wystrzelił z rewolweru 
dużego kalibru z tyłu w czaszkę, tak, że Gło
wacki na miejscu padł trupem. Bezpośrednio po 
strzale zwrócił Szwed rewolwer ku sobie i za
strzelił się na miejscu, gdyż kula przebiła lewą 
komórkę serca i lewe płuco. Właśnie wychodzili

września 1892.

z klasy IV b. uczniowie, z których kilku wi- 
' działo jeszcze Głowackiego padającego i Szweda, 

szukającego lufą miejsca na lewej piersi, do 
którego ma wystizelić. Przerażeni, nie pomyśleli
0 przeszkodzeniu czynowi. 7, klasy VII wybiegł 
naprzód uczeń B. Tgn., a widząc padającego 
profesora, wbiegł do klasy z krzykiem: „Zwa- 
ryował! Szwed zastrzelił Głowackiego!" Na to 
poczęli uczniowie wołać: „Zostańmy w klasie!" 
a kilku przez okno zaczęło wzywać doktora.

W dziesięć minut po wypadku przybył na 
miejsce c. k. komisarz Szydłowski i zastał tam 
już dyrektora Maciszewskiego i kilku profeso
rów. Dr. Zgórski, lekarz miejski, skonstatował 
śmierć zastrzelonych. Przybył też c. k. proku
rator Wieczerzyk, jednak przekonawszy się, że 
morderstwo popełniono bez współudziału, i że 
morderca nie żyje, odstąpił dalsze badanie c. k. 
starostwu.

Przy Szwedzie znaleziono: a) sztylet w 
drzewie oprawny, który przed kilku miesiącami 
otrzymał w darze od ucznia M.; b) rewolwer 
stary, którego ęztery lufy były jeszcze nabite 
(rewolwer ten miał Szwed zabrać swemu ojcu);
c) list do dyrektora, pisany po rusku, w którym 
oświadcza, że chce uwolnić zakład od profesora 
G. List, pisany starannie na papierze z żało
bną obwódką, z datą 13 września, a na dole 
dopisek ołówkiem, widocznie w ostatniej chwili 
zrobiony, po rusku : „n. p. dla czego B. padł
przy poprawce"; d) i e.) dwa listy polskie, adre
sowane do kolegi A. M.

Uczeń A. M., syn obywatela z okolicy, 
zawarł , był w lutym 1892 ze Szwedem osobliw
szy związek przyjaźni. Mimo przeciwnych uspo- 
sooień, rozmaitego wychowania, nierównej inte- 
ligencyi i sprzecznych zapatrywań politycznych, 
uczniowie ci powzięli ku sobie gorącą przyjaźń, 
którą zaprzysięgli w fantastyczny sposób przy 
krzyżu na cmentarzu : gdyby jeden z nich zer
wał ten związek, miał drugi krzyż ów obalić. 
M. w listach swoich upomina często Szweda, 
aby porzucił swe przekonania, aby dążył do 
zgody Rusinów z Polakami, aby nie psuł młod
szych chłopców, skoro już sam jest bez religii
1 stracił zasady moralne. Obszerna koresponden- 
cya Szweda z M. przedstawia obraz ciągłych 
sporów i wyrzutów, po których następują naj
czulsze, aż nienaturalne zapewnienia przywią
zania. Dla wyjaśnienia dodać trzeba, że Szwed 
był synem pisarza gminnego, człowieka złej re- 
putacyi, procesowicza, który synowi od ro
ku odmawiał wszelkiego utrzymania. Wal
czył on też z biedą, utrzymywał się z lek- 
cyj, w naukach czynił mierne postępy, od
znaczał się tylko szczególną zręcznością w gi
mnastyce. Stosunek Szweda z M. trwał do 
27 łipca. Wtedy nastąpiło pewne oziębienie, w 
skutek tego, że ojciec M. nie życzył sobie, aby 
Szwed podczas wakacyj odwiedzał jego syna. Od 
początku roku szk. 1892/93 pisywał Szwed li
sty i kartki do M. chcąc nawiązać stosunek 
dawny, a gay M. na nie nie odpowiadał, strą
cił Szwed dnia 6 września ów znak przyjaźni 
i zapisał tę datę i czyn w swoich notatkach. 
Oddawna pojawiają się w kórespondencyi Szwe
da wzmianki o s unobójstwie; raz w skutek roz
terki między nimi (w maju r. b.), Szwed po
stanowił już termin , w którym się zastrzeli; 
innvm razem groził temuż przyjacielowi, że za
strzeli siebie i jego. Zeznają też uczniowie, że 
odgrażał się przed wakacyami, iż zastrzeli pro
fesora D., od którego obawiał się złej cenzury, 
a potem siebie. Jeden z listów znalezionych 
przy Szwedzie, adresowany do M. a datowany 
12 b. m. jest niby ostatniem zaklęciem, by ten 
zwrócił mu przyjaźń, inaczej nastąpi katastrofa 
dnia następnego. Tego listu Szwed nie dorę
czył M. natomiast dnia 13 wieczorem otrzymał M. 
w domu list inny pisany w pospiechu, z podobnem 
zaklęciem i groźbą. Chłopcu, który list przyniósł, 
odrzekł M.: „odpowiedzi nie będzie." Wtedy Szwed 
napisał list widocznie ostatni do M., w którym 
mu wyrzuca zerwanie i zapowiada katastrofę 
„na 12 godzinę dnia następnego w G...." W 
tych wszystkich listach nie ma wcale mowy o 
Głowackim, z którym dawniej Szwed nie miał 
żadnych bezpośrednich stosnnków, gdyż profe
sor Głowacki dopiero w bieżącym roku szkol
nym objął naukę w klasie VII i miał dwie 
lekeye. Na jednej z nicn, Szwed zapytany, źle 
odpowiadał, za co profesor w łagodny sposób 
go upomniał. W ostatniej chwili więc, we wto
rek 13 b. m. wieczorem otrzymawszy ową od
powiedź od M. i postanowiwszy spełnić samo
bójstwo, zapragnął Szwed przy tej sposobności 
otoczyć się aureolą poświęcenia dla kolegów, 
usuwając profesora, którego uważano za suro
wego, acz sprawiedliwego i wtedy napisał ów 
list do dyrektora. We środę 14 przyszedł do 
szkoły bez książek, o 10 godzinie zeszedł na 
dół do ucznia B„ mówił z nim o zemście na 
Głowackim, dopisał ołówkiem nr liście do dy
rektora ową wzmiankę o B., a na ostadmm li
ście do M. : „Tyś powodem mej śmierci. O 12 
spełnił czyn zbrodniczy.

Ponieważ z korespondencji Szweda oka
zywała się nienaturalna drażliwość i egzaltacya 
obćk dość niskiego stopnia inteligencyi, niena
turalne objawy czułości dla M., brak religii i 
moralności, a materyałne pobudki (mimo ubóstwa 
i braku wszelkiej opieki), nie wydawały się do- 
statecznem: do umotywowania samobójstwa,
przeto zarządzono dnia 15 września obdukcyę 
zwłok, której protokół opiewa:

Oględziny wewnętrzne.

a) Kości czaszki grube i tęgie, wewnętrzna 
powierzchnia ich lśniąca, rowki tętnicze dość 
głębokie i szerokie.

b) Opona twarda mózgu przedstawia na
czynia krwionośne rozszerzone i deutrytycznie 
rozgałęzione i mocno krwią przepełnione. Na 
zewnętrznej powierzchni opony twardej w oko
licy szczytowej mózgu wpada w oko ograniczo
ne miejsce wielkości 4 centówki, barwy slno- 
niebieskiej, wzdłuż zaś zatoki sierpowatej mózgu 
porozsiewane punktowate zaczerwienienia. Po 
odpreparowaniu opony twardej przeds^awm się 
na opisanych powyżej zaczerwienieniach zlepie
nie włókni-opony twardej z miękką, zapomoeą zor
ganizowanej włoknikowej wypociny. Opona mięk
ka mózgn wzdłuż naczyń mógowych zgrubiała, 
białowo szara, przylepiona miejscami do istoty 
mózgu zapomoeą także włÓKnikuwej wypociny. 
Mózg przedstawia istotę szarą, bladą, istota bia
ła zaś na przekroju okazuje liczne punktowate 
wybroczyny. W komórkach mózgowych brak 
płynu, wyściołka tychże blada Móżdżek nie 
przedstawia nic uwagi godnego, podstawr czaszki 
znacznie przekrwiona, naczynia silnie krwią 
wypełnione.

c) Po otworzeniu klatki piersiowej, prze
nika otwór spowodowany postrzałem cswarty 
przestwór międzyżebrowy lewy, dostaje się do 
osierdzia, przebija takowe, tudzież lewą komórkę 
serea, wchodząc przez przednią jej ścianę, a wy
chodząc tylną, ztąd rani płuco lewe. Otwory 
spowodowane są okrągłe wielkości centa. Osier
dzie całe wypełnione wielkim skrzepem k^wi, 
tak samo cała lewa klatka piersiowa.

d) Płuco lewe w tylnej swej dolnej części 
za pomocą tęgich zrostów do klatki przyczepio
ne — tak samo przyczepione w całości płuco 
prawe. Płuca trzeszczą na przekroju, lewe bla
de, prawe silnie przekrwione.

e) W organach jamy brzusznej nie zna
leziono żadnych zmian patologicznych.

Orzeczenie.
Bezpośrednim powodem śmierci obdukowa- 

nego był strzał, skierowany w okolicę serca i 
z powodu przebicia takowego śmierć natychmiast 
nastąpiła. Zmiany opisane pod b) w niniejszym 
przypadku, przedstawiają zapalenie chroniczne 
opon mózgowych i przekrwienie takowych, tu
dzież istoty mózgowej. Zapalenie to dało powód 
do zboczenia umysłowego, które wywołało nie
poczytalność i brak świadomości popełnionych 
czynów.

Tarnopol, dnia 15 września 1892.
Dr. E m il Gładyszowski, 

c. k. lekarz powiatowy.
Dr. Kazimierz Zgórski, 

lekarz miejski.
Dr. Brudziński.

—  W ybór u zu p ełn ia jący  trzech 
członku w Rady powiatowej w Stryju, z grupy 
gmin wiejskich rozpisany został na dzień 27 
października b. r., oraz jednego członka tejże 
Rady powiatowej z miasta Stryja, na dzień 31 
października b. r.

V ybór członków Rady z grupy gmin wiej
skich odbędzie się w mieście powiatowen o 
godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kar
tach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom
c. k. starostwo, natomiast wybór członka Rady 
powiatowej z miasta Stryja, przedsięwziąć winna 
rada miasta Stryja, stosownie do przepisn §§. 5 
i 13 ust. 1 ordynacyi wybór. pow.

— Dr. J ó ze f W iczkow ski powrócił z 
zagranicy do Lwowa.

— O głoszen ie konkursu . Magistrat 
kr. st. m. Lwowa ogłasza konkurs na udziele
nie z fundacji ś. p. Emilii Dębkowskiej dla 
młodzieży rzemieślniczej, zasiłku w kwocie 100 
zł. a. w. dla jednego rzemieślnika , celem u- 
możliwienia mu rozpoczęcia samoistnego wyko
nywania zarobkowośei. Ubiegający się o ten za
siłek mają się. wykazać 1) świadectwem ubó
stwa, 2) poświadczeniem, że są z zawodu ręko
dzielnikami i posiadają wymogi ustawowe do 
samoistnego wykonywania rękodzieła i 3) stwier
dzeniem majstra, u którego ostatni raz praco
wali, że się uczciwie prowadzą i przykładają 
z pomyślnym skutkiem do pracy zawodowej. 
Pierwszeństwo do otrzymania zasiłku m ają: a) 
krewni fundatorki ś. p. Emilii Dębkowskiej i 
jej męża ś p. Leona Dębkowskiego, b) ręko
dzielnicy profesyi szewskiej, którzy w swym 
zawodzie w przedsiębiorstwie ś. p. Leona Dęb
kowskiego się kształcili i tamże naukę ukoń
czyli czyli wyzwoleni zostali , jauoteź synowie 
tychże, wreszcie c) rękodzielnicy profesyi szew
skiej w ogóle.

Kandydaci mają wykazać wszystkie trzy 
warunki do 1, 2 i 3, krewni zaś ś. p. Leona 
i Emilii małżonków Dębkowskich nie potrze
bują przedkładać świadectwa ubóstwa. Podania 
mają być wniesione do magistratu najdalej do 
końca września 1892.

— Kwalifikacya rabinów. Minister
stwo wyznań i oświaty wydało rozporządzenie, 
określające stopień wykształcenia ogólnego, po
trzebny na urząd rabina w Galicyi. Według te
go kandydaci na urząd rabina w głównych gmi
nach : Brody, Brzeżany, Drohobycz^ Jarosław, 
Jasło, Kołomyja, Kraków, Lwów, Nowy Sącz, 
Podgórze, Przemyśl, Rzeszów, Sambor, Sanok,



Stanisławów, Stryj, Tarnopol, Tarnów, Złoczów 
i Żółkiew, mają się wykapać eonajmniej świa
dectwem ukończonego z dobrym wynikiem wyż
szego gimnazyum. Kandydaci na urząd rabina 
we wszystkich innych gminach, mają się wyka
zać eonajmniej świadectwem z ukończonej 4-kla- 
sowej szkoły ludowej. C. k. Namiestnik Galicyi 
jent jednak upoważniony, w imieniu Ministra 
wyznań, w wypadkach godnych uwzględnienia, 
uwolnić kandydatów rabinackich od wykazania 
aię przepisanemi świadectwami co do ogólnego 
ich wykształcenia.

— Z „Gwiazdy". Wydział Stowarzysze
nia rękodz. lwowskich „Gwiazda", podaje do 
wiadomości członków, że z dniem 15 września 
rozpoczął się kuru nauki śpiewu dla początku
jących, zaś nauki elementarne: języka niemiec
kiego, rachunków, rysunków, stylistyki, tańców 
i gimnastyki rozpoczną się z dniem 1 paździer
nika b. r. Członkowie, którzy życzą sobie ko
rzystać z powyższych nauk, zechcą zapisać się 
w biurze Stowarzyszenia.

—  W alne zgrom adzen ie k ó łek  ro l
n iczych . Z powodów, od zarządu głównego nie
zależnych tegoroczne walne zgromadzenie Towa
rzystwa kółek rolniczych zapowiedziane na 5 - 
6 października b. r. odbędzie się wedle ogłoszo
nego porządku dziennego nie w Krakowie, ale 
we Lwowie.

— Z obserwatorynm c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 17 września i  892. 
Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 16 września do 12 w połu
dnie dnia 17 w~ześnia b. r., mieliśmy wiatr co 
do kierunku zmienny, co do siły słaby (1), niebo 
prawie czyste, a powietrze wilgotne (72 proc. 
wilgot, względ.) opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-j-20,8°C,, najwyższa -j-27,0°C. wczoraj po
południu, najniższa -f-15,0°C. dziś rano.

Przez całą dobę mieliśmy pogodę.
Zniżka barometryczna 755 do 760 mm. 

znajdowała się w zachodniej Norwegii; zwyżka 
770 do 765 mm. w Krymie.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
769 mm.

Prognoza na dobę 18 września 1892 roku 
(od północy -u północy): Wiatr będzie co do
kierunku połudn.-zachodni, co do siły słaby (1), 
średnia temperatura doby pozostanie około 
■4-21*0., niebo będzie prawie czyste, a wzglę
dna wilgotność powietrza około 70 proc.; opadu 
nie będzie, pogoda.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Opawie, 
dr. Jan D e m e 1, zastępca marszałka krajowe
go. Urodzony w r. 1825 w Cieszynie, został 
już w roku 1848 wysłany jako przedstawiciel 
tego miasta na zgromadzenie narodowe do Frank
furtu nad Menem. Następnie złożywszy egzami
nu prawnicze, był przez pewien czas notaryu- 
szem, potem adwokatem w Cieszynie, a od 
roku 1861 niemal bez przerwy burmistrzem 
tego miasta. Od roku 1861 był on członkiem 
Sejmu szląskiego i Izby poselskiej, tudzież za
siadał w delegaeyaeh wspólnych. Zmarły był 
wybitnym centralistą.

We Lwowie, Jan J  u s t i a n , kupiec i 
obywatel miasta, lat 41 i br. Wacław Be u l -  
w it z ,  dyetaryusz c. k. Namiestnictwa, lat 44.

W Warszawie, Marya z hr. Grabowskich 
hr P r o z o r o w a ,  córka ś. p. hr. Stanisława, 
ministra Królestwa Polskiego i Julii z hr. Za- 
biełłów. Zmarła była właścicielką miasta Pilicy.

—  P om n ik . Artysta-rzeźbiarz p. R. Le
wandowski. wykończył pomnik dla ś. p. Wło 
dzimierza Barwińskiego. Pomnik stanie na Ły
czakowskim cmentarzu.

—  K ongres gynekologów . Z Brukseli 
otrzymujemy następującą korespondencyę pod 
d. 14 b. m.: Pierwszy kongres międzynarodowy 
chorób kobiecych i położnictwa, otwarty został 
dziś z wielką uroczystością w Brukseli. Człon
ków wpisanych jest przeszło 400, obecnych zaś 
około 200. Wszystkie głośniejsze nazwiska są

Dziś wieczór przyjęcie w ministerstwie, a 
jutro galowe przedstawienie w Operze, pojutrze 
zaś odbędzie się bankiet ogólny. Wśród wszyst
kich tych uroczystości prace zjazdu pójdą go
rączkowo, bo wykładów zgłoszonych mnóstwo, 
tak, że nie podobna dłużej głosu zabierać jak 
5— 10 minut. Wykłady odbywają się w 3 ję
zykach : francuskim, angielskim i niemieckim.

Dr. 'Ziembicki.
—  Śm iertelność w e L w ow ie, w mie

siącu sierpniu b. r.,na podstawie protokołu kance- 
laryi śmiertelności, przedstawia się, jak następuje: 
W śródmieściu zmarło 10 chrześcian i 9 izrae
litów; w I. dzielnicy 42 chrześcian i 1 izrae
lita ; w II. dzielnicy 42 chrześcian i 23 izraeli
tów; w III. dzielnicy 7 chrześcian i 19 izraeli
tów; w IV dzielnicy 13 chrześcian i 0 izrae
lita. W szpitalach śmiertelność tak się przed
stawia : szpital powszechny 73 chrześcian i 7
izraelitów; szpital wojskowy 7 chrześcian i 0 izr.; 
szpital Sióstr Miłosierdzia 6 chrześcian; szpital 
izraelicki 6 izraelitów; w przytuliskach i do
mach karnych 7 chrześcian i 0 izraelita. Ogó
łem zmarło 207 chrześcian i 65 izraelitów.

Najwięcej osób zmarło na nieżyt żołądka 
(54) i gruźlicę (43).

Pomiędzy zmarłymi było obcych 74, tu
tejszych 198, razem 272.

W W iedniu aresztowano w tych 
dniach Edwarda Makomaskiego, rodem z Kró
lestwa, zostającego pod zarzutem, że ugodził i 
zapłacił mordercę, celem zgładzenia swego szwa
gra. Zamiar jego został odkryty i polieya prze
szkodziła zabójstwu. Makomaski, niegdyś maję
tny człowiek i właściciel wielkiej kamienicy na 
Fiinfhaus w Wiedniu, skutkiem lekkomyślnego 
życia stracił cały majątek, pracował potem ja
ko koncypient adwokacki i pośrednik w zała
twianiu interesów. Jest on żonaty i posiada kil
koro dzieci.

W ykolejen ie. Przy pospiesznym po
ciągu, kursującym z Pontafel do Wiednia, wy
koleiła się wczoraj w nocy między stacyami 
Kalwang a Wald, w skutek wadliwości koła, 
lokomotywa dodatkowa, a następnie główna 
lokomotywa i dwa najbliższe jej wagony również 
się wykoleiły. Ze służby pociągowej dwie osoby 
są zabite, jedna ranna; z podróżnych nikt nie 
doznał skaleczenia. Zawalona przestrzeń linii 
kolejowej będzie prawdopodobnie jutro wolna. Aż 
do tego czasu podróżni muszą się przesiadać. 
Śledztwo wdrożono.

—  „Czarna dama". Głośna z procesu 
loteryjnego Farkasza, wdowa Tellkessy, t. zw. 
„czarna dama" , opuściła świeżo więzienie w 
Temeszwarze, w koórem na mocy wyroku sądo
wego przebyła l 1/* roku.

— N apoleon i k osm etyk i. W pismach 
francuskich, z powodu jednego urywku ostatniej 
powieści Zoli, toczy się ożywiony spór o to, czy 
Napoleon III używał różu i bielidła, zwłaszcza 
w dniu pamiętnej klęski sedańskiej. Indepen- 
dance, wziąwszy udział w tych rozstrzyganiacli, 
wynalazła w Verviers jakiegoś golibrodę, który 
22 lata tem u, właśnie w dniu owym przypro
wadzał do porządku oblicze Napoleona. Otóż, 
wynaleziony utrzymuje, że cesarz nie myślał 
używać kosmetyków, że on, fryzyer, tyle miał 
podówczas do roboty i tak się spieszył, że gdyby 
mu kazano dokonać niezwykłej operaeyi malo
wania, byłby ją zapamiętał. Ale oto, redaktor 
jednego z angielskich przeglądów historycznych 
oznajmia co następuje: W przeddzień klęski,
cesarz siedząc na koniu, przybył z oddziałem 
gwardyi do obozu, w którym i ja się znajdowa
łem. Cesarz był zgarbiony we dwoje, jak gdyby 
mniejszy o połowę, twarz pomarszczona, wąsy, 
broda i włosy siwe --- starzec prawie. Naza
jutrz , cóż za zmiana: wysmukły, rumiany,
twarz gładka, włosy ciemne, słowem istny por
tret siebie samego z przed lat dwudziestu....

— N a jp o c z y tn ie jsz a  » książek. Upły
nęło 277 lat od czasu pojawienia się „Don 
Quixote’a z Manchy“ , nieśmiertelnego dzieła 
Miąuela de Cervanthes Saayedry^ a książka nic 
na wartości swojej nie straciła. Świadczy o tern 
liczba jej wydań, których spis do dziś dnia taktu reprezentowane. Oto stary Spencer Wells; . i , - . » o

z Londynu, który uratował tysiące kobiet i do I L i™P S i l  W
kapitału życia ludzkiego dodał dziesiątki tysięcy j “̂ kich 79, włoskie 99 portuga-
latP Dalej: Martin z Berlina, Gusserow, Povio I ■£}«* J4, ™mieck,ch 76, “ J ^ k te h  18 pol- 

J um aili,,™  „ 1 skich 9, duńskich 8, ruskich b, greckich 5,
Ameryk;11 s i w :. 'i 3  ■ ■L Petersburga Bosstrom rumuńskich 3 , katalońskieh 4, baskijskie 1 i

dne jeszcze inne nie doczekało się dzieło.że Au itrya wcale nie ma przedstawicieli. Z de
legatów urzędowych nie przyjechali bowiem ani j — Z Monaco donoszą, że pąnna Arm- 
Chrobak, ani Pawlick. Z Warszawy. Krakowa, ■ strong, córka znanego fabrykanta broni i milio- 
Poznania nie ma nikogo, zaś niżej podpisany : nera, przegrawszy 250.000 dolarów, popełniła 
zastępuje Lwów, ale ze stanowiska przeważnie , samobójstwo przez zastrzelenie, a dwóch uiezna- 
chirurgii. j jomych, którzy się także zgrali, rzuciło się w

A jednak szkoda, że nasi specyaliści tu i morze.
nie przybyli. Komitet zdziałał dużo, i nie ma j   Madrycka Rada m iejska wespół
w ątpliwości, że kongres się uda. Rząd daje naj- s przedstawicielami prasy ułożyła w tych dniach 
większe poparcie, czego dowodem otwarcie zjazdu j program uroczystości na cześć Kolumba, które 
przez ministra robót publicznych, p. de Breuil. ; rozpoczną się w stolicy Hiszpanii 12 paździer- 
Jutro król osobiście o godz. 12 zaszczyci posie-! nika> a wjęC w dniu, w którym Kolumb wylą- 
dzenie. Wszyscy zaś proszeni jesteśmy do pałacu ; do wał na wyspie Guanahani. Wszystkie kr pele 
królewskiego na Lunch dziś po południu. | wojskowe załogi w dniu tym przeciągać będą 

Posiedzenia odbywają się w pałacu Aka- i przez miasto wczesnym rankiem, wykonywając 
demii, gdzie zarazem umieszczona została wy- i uroczystą pobudkę ; munieypalność zbierze się 
ffł",wa insi rumemów, w której biorą udział firmy j na zgromadzeniu i uczci pamięć wielkiego że- 
oałego świata. Czytelnia połączona jest umyślnie glarza przemowami; wieczorem spalone będą na 
z siecią telefoniczną i telegraficzną, słowem, sta- wszystkich placach fajerwerki, przedewszystkiem 
rano się ułatwić wszystko członkom zjazdu. na Prado. Następnego dnia odbyć się mają kon

gresy : literacki, pedagogiczny i prawniczy. Że
bracy stolicy mają otrzymać 20.000 fi., a na 
przedmieściach urządzone będą zabawy i tańce 
dla niższych sfer ludności. Prasa urządza kon 
gres dziennikarski, a oprócz tego w teatrze kró 
lewskim bal i przedstawienie galowe własnym 
kosztem. Głównym numerem programu będzie 
wielki historyczny korowód uroczysty, w którym 
weźmie udział 450 osób, • jeźdźców i pie
szych. Będzie on podzielony na pięć części 
Pierwsza, w której główną rolę odegra król 
Maurów, Boabdil, przedstawi poddanie się Gre
nady. W drugiej ukażą się pod przywództwem 
ojca Marchena zakonnicy klasztoru La Rabida 
Trzecia obejmie trzy akwarele: N ina, Pinta
i Santa Maria wraz z całą załogą. W czwar
tej części ukażą się w otoczeniu halabardników 
rycerzy, paziów, trębaczy i t. d. Ferdynand Ka
tolicki z Izabellą Kastylską, infantami, infant
kami, kardynał Mendoza i inni. Piąta część 
wreszcie, punkt kulminacyjny całego korowodu 
przedstawi alegoryę odkrycia Ameryki i hołd 
składany Kolumbowi. Nie zabraknie też walk 
byków, odbędzie; się i galowe przedstawienie w 
teatrze królewskim, na które obce deputacye i 
dziennikarze otrzymają zaproszenia. W teatrze 
Espanol dany będzie szereg widowisk, na które 
wybrane będą sztuki, przedstawiające całą hi- 
storyę dramatu hiszpańskiego od Lopeza de 
Rueda do Echegaray’a. Uroczystości zakończą się 
wielkiem przyjęciem w ratuszu. Podczas uroczy
stości, jakie się odbyły na cześć Kolumba w 
Huelva, gdy hiszpański minister wojny bawił 
w Palos, przedstawiła mu się młoda dziewczy
na, nazwiskiem Pinzon, pochodząca w prostej 
linii od komendanta karaweli Nina. Jedna linia 
tej rodziny cieszy się poważaniem w Hiszpanii 
i dała krajowi niejednego już admirała i kapi
tana floty, druga zaś, owa pozostała w Palos 
zubożała całkowicie. Rząd postanowił zaadopto
wać ową młodą dziewczynę i wyposażyć ją w 
razie zamążpójścia pod warunkiem, żeby jej 
dzieci nosiły nazwisko Pinzon. Obecny alkalde 
Palosu, Prieta, jest potomkiem w prostej linii 
tego samego Priety, który za czasów Kolumba 
był akaldem w Palos.

— W ystawa p rzem ysłu  budow la
nego na placu i w gmachu Szkoły politechni
cznej otwarta codziennie od 10 rano Wstęp 20 
ct., katalog do nabycia w kasie po cenie 20 ct. 
Wieczorem koncert, orkiestry wojskowej, oświetle
nie elektryczne.

--- N ieustająca w ystaw a zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
piacu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jesl 
codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 et. 
w diii powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

Noifitli ! lr a i -8rffstFM.
K artony R afaela. Korespodent peters

burski Debatów donosi, że w jednym z pała
ców stolicy uadnewskiej znaleziono duplikat 
słynnych kartonów Rafaela, których egzemplarz 
zdobi kolekcyę Hampton-Court i był dotychczas 
uważany za unikat. Pokazuje się, że Rafael spo
rządził dwa egzemplarze tych kartonów. Jeden 
zachowano w całości, by robotnicy, którzy we
dług niego tkali gobeliny, mieli wciąż wzór mi
strza przed oczami; drugi pokrajano na cząstki 
i rozdano pomiędzy robotników. Po ukończeniu 
gobelinów cząstki te starannie zebrano, sklejono 
i nawinięto na wałek. Jakim sposobem kartony 
te dostały się do Petersburga i czy są istotnie 
dziełem Rafaela, dotychczas jeszcze nie rozstrzy
gnięto. Korespondent zapewnia tylko, iż właści
ciel chętnieby je sprzedał i że żąda za owe kar
tony „skromną" sumę 750.000 fr.

Ze świata finansowego.

W iedeń, 16 września.

Pojawienie się cholery w Nowym Jorku 
wpłynęło zniżkowo na giełdę berlińską, zwła
szcza co do papierów żeglugi parowej. Tenden- 
cya ta przeniosła się również na inne walory. 
Giełda wiedeńska nie mogła się oprzeć temu 
wpływowi, pomimo, że początkowo jak najle
psze uspobienie okazała.

Staatsbahny od kilku dni nieźle się trz ^  
mają. Publiczność przekonała się , że towarzy
stwo to ma przyszłość przed sobą i kupuje nie
ustannie, w skutek czego zwolna te akcye pod
noszą się w kursie. Doskonały stan buraków, 
wpływa na polepszenie się ceny akcyi kolei do
liny Elby. Pogłoska o zamierzonej w Budape
szcie emisyi akcyi kolei elektrycznej wpłynęła 
pomyślnie na akcye Auglo-banku. Dominujący, 
jednak na giełdzie papier, kredyty, cofnął się

V   J “ J ̂
wie odczuł złą tendencyę zagranicznych giełd, 
zwłaszcza berlińskiej, na którą w końcn niepo
myślnie oddziałała wiadomość, że rząd meksy
kański zdołał na bardzo twardych warunkach 
zaciągnąć nową pożyczkę, w celu pokrycia pa
ździernikowego kuponu. W skutek tego sprze
dawano wszystkie pożyczki meksykańskie, po
wodując tern samem zniżkę kursu"i innych wa
lorów.

L icytacya. Celem zabezpieczenia wik- 
tu szpitalnego, prania i naprawy bielizny 
dla szpitalów wojskowych : w Przemyślu, 
Samborze i Sanoku, na rok 1893 , odbędzie 
się rozprawa w dniach 10 i 11 październi
ka 1892, o godzinie 11 przed południem, 
w e. i k. Intendenturze 10 korpusu w Prze
myślu , do której odnośne oferty w powyż
szym terminie wnieść należy.

Z Izby handlowej i przemysłowej.

7 50

75 
do -  
do -  
7*75 
5*—

do
do
do

T arg  z b o ż o w y .

Lw ów , 17 września: pszenica 7 25 do 7‘50, 
yto 5'50 do 5 75, jęczmień 5'— do 5'50, owies 

5 -—do 5.50, rzepak nowy 9'25 do 9 60, groch 
5'50 do8‘— , wyka 4 50 do 5 - - ,  nas. lniane 
10 -  do 10-75, bób -  •— do — bobik — 
do •— , hreczka —•— do — •— , koniczyna 
czerwona 45 — do 5 0 '- ,  brała 55 — do 65- 
szwedzka — •—  do — •— , kminek 17-— do 17-60, 
anyż 23 50 do 26'— , kukurudza 5-60 do 5 7 o ' 
chmiel nowy za56kilg. 8 0 — do 85’—, spirytus 

do 13 50. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 11-75 do 12-25.

Usposobienie niezmienne — popyt i podaż 
nieznaczne. Chmiel chwilowo bez popytu.

K raków : pszenic", biała 8'35do 8'65, czerwo
na uowa8'10 do 8-55, żółta 8 — do 8-50, żyto 6-40 do 
6.85, jęczmień browarny 6-50 dó 7 —, pastewny 
5-70 do 5 80, owies 5 20 do 5-50, hreczka do 

, groch 7'50 do 10'—, koniczyna czerwona —-— 
do —•—. biała —•— do — •—, rzepak stary 10-— do
10 30, wyka —•— d o  zł.

Usposobienie spokojne.

C zerniow ce: pszenica 7-80 do 8-—, średuia 
do 7 65, żyto 5"40 do 5 60. średnie —-— do 

, jęczmień browarny 6 — do 6 50, pastewny 
do 5 '—, iwies 4-90 do 5"—, średni —.— 

-• - , rzepak na jesień 9 50 do 9 75, letni ------
nasienia lniane —-— do — '— konopie 

8 —, koniczyna — do , kukurudza 
515, na czerwiec - - - - -  do ■— •—, bób

 , groch 6-50 do 8 - ,  anyż — do
spirytus z: 10,000 litr prc. 14 — do 14 75. 
Usposobienie mdłe.

Bzeszów : pszenica stara 7-50 do 775, nowa 
7'50 do 7-75 żyto stare —-— d o —-—, nowe 55 0  do 
5-75, jęczm.eń browarny — do — , pastewny 
5.50 do 5-75, owies itury 5*50 do 5*75, nowy —-— 
do — , bób 7% 0 do 8, groch P-— do l r —, poło
wy 7 — do 8 — kmii.ek i5-— do 18-—, mak 12 — 
I d 16 —, rzepak uowy na jesień 9 50 do —•— 
chmiel za 56 kil. 72'— do 85- 

Spirytus 14-25 do 14 50.
Usposobienie słabe.

W iedeń: pszenica na jesień 7‘53 do 7*56, na 
wiosnę 7‘93 do 7 96, żyto na jesień 6-64 do 667  
na wiosnę 6‘86 do 6 89, kukurudza na sierpień 

— do — , na sierpień-wrzesień — ■— do —•—, 
na wrzesień-październik 5’24 do 5-27, owies na 
jesień 5’82 do 5-85, rzepak wrzesień-paźdz. 11-55 
do 11-65, styczeń-luty 1190 do 12 —, olej rzepako
wy na październik-grudzień 30 50 do 3150, spirytus 
na lipiec-sierpień 16 do 16-50 warauty wrześnio
we 16-50. do 16 75.

L in  : : pszenica węg. 8 60 do 9 30, górno-
austryacka 8-- do 8’50, ivto górno-austr. 6'75 do 
•75, węg. 7-50 do 7’90, jęczmień węgierski 7*50 

do 9 —, górno-austr. pastewny 5-50 do 6 — kuku
rudza 6 — do 6-40, owies górno-austr. 5 80 do 6 60, 
czeski — do 6"50, nasienie iniane górno-austr.

dj> " , słód austr. 13 75 do 14 25, moraw
ski 1450 do 15-— (ceny za 100 kilo). Spirytus bez 
podatku pro 10 000 litr procent 18"—.

B u d ap esz t: pszenica na jesień 745
do 7-47, na wiosnę 7"79 do 7-81, kukurudza
na sierpień- wrzesień 4 86 do 4.88, ua maj-czer- 
wicp 5 38 do 5 40, owies na czerwiec —.—
do — ■—, na wiosnę S'62 do 5-64, rzepak na wrze-
icń-pażdz. 11-35 do 11-40. Spirytus kontyng. bez 

podatku 16 — do 16-50.

Spraw ozdanie tygodn iow e Izby han
dlowej i przemysłowej ocenach zboża i produktów 
we Lwowie od 3 września do 10 września b. r. 
bez opłaty akcyzowej. Pszenica 7'30 do 7-55, 
żyto 5-55 do 5’75, jęczmień browarny 6-— do 
6 25, pastewny 5‘— do 5*35, owies 5‘65 do 
6 '— , hreezka— •— do — —, kukurudza zeszło
roczna —' — Jo i—.— , nowa —-•— do — — , 
groch do gouowania 8 — do 8'50, pastewny 
5-50 do 6-25, fasola — do , bobik 5-25 
do 5"50, wyka 5-— do 5"25, koniczyna 50- - 
do 55--- koniczyna szwedzka — - do —•--- 
anyż rossyjski 30- -do 32--~, anyż płaski 3Cr - 
do 32" , kminek 20 - do 20 50, rzepak zi
mowy 9 25 do 9-75, rzepak letni nowy —■— do

—, stary —• — do  Inianka 7 25
do 7-75, nasieniu lniane 10’— do 10"50, 
chmiel nowvl52" -  do 179- —, nafta zwykła— •— 
do — ■ salonowa — ■— do — •— , wszystko 
za 100 kilogr., spirytus 10.000 litr-procentowy, 
kontyngentowany, z podatkiem konsumcyjnym 
49 35 do 49 65.'



OSTATNIA POCZTA
(§J Uchwalony przez komisyę budżeto

wą budżet krajowego funduszu na r. 1893 
przedstawia się w następujących cyfrach:

Wydział krajowy preliminował wydatki 
w sumie 6,532.114 zł., dochody własne w 
sumie 938.576 zł., zatem niedobór do po
krycia dodatkami do podatków a w części 
pożyczką wynosił 5,593.538 zł.

Komisya budżetowa podwyższyła wy
d a tk i: w rubryce na koszta zarządu o 5.621 
zł.; na zasiłki dla zakładów dobroczynności 
o 902 zł ; na cele wykształcenia i oświaty 
o 13,498 zł.; na umorzanie pożyczek o 10.178 
zł.; na cele przemysłu o 3.300 zł. — razem 
preliminowała więcej o 33.499 zł

Natomiast uchwaliła komisya mniejsze 
wydatki w rubrykach na drogi krajowe o 
500 zł., na dotacye dla zakładów krajowych 
o 5250 zł., na budowle wodne i melioracye 
o 19.800 zł., na cele rolnictwa i górnictwa 
o 20.551 zł., na rozmaite wydatki o 17.367 
zł. — czyli razem mniej o 63.468 zł.

Biorąc w rachubę ogólną sumę pod
wyższenia oraz sumę zniżeń wydatków — o- 
kazuje się, że komisya obniżyła w ogólności 
wydatki o 29.969 zł., i uchwaliła je w su
mie 6,502.145 zł.

Dochody uchwalono w kwocie 938.437 
zł., czyli o 139 mniej od preliminarza Wy
działu krajowego.

Z porównania dochodów z wydatkami, 
okazuje się niedobór w kwocie 5,563.708 zł.

Gdyby komisya zatrzymała wysokość 
dodatku pobieranego w r. b. to jest 39 cen
tów, otrzymałaby z tego źródła dochód w 
kwocie 4,114.500 zł. i pozostałby wówczas 
jeszcze niedobór w kwocie 1,449.208 zł., 
który musiałby być pokryty pożyczką, lub 
też w razie przyjęcia przez Sejm projektu 
konwersyjnego, zwyżką uzyskaną z tej kon- 
wersyi.

Jeżeli komisya budżetowa oświadczy 
się za nałożeniem dodatku w wysokości 3972 
ct., jak to Wydział krajowy wnosił, wówczas 
uzyska z tego źródła dochód w sumie zł. 
4,167.250 i pozostanie do pokrycia w spo
sób powyżej wskazany jeszcze kwota zł. 
1,396 458.

Nad kwestyą stałego uregulowania fi
nansów krajowych i sposobem pokrycia nie
doboru, obradować będzie komisya budże
towa w poniedziałek i we wtorek, na których 
to posiedzeniach generalny referent budżetu 
poseł Stanisław hr. B a  d e n  i, przedłoży ko- 
inisyi ustne sprawozdanie, oparte na wyni- 
kłościach cyfrowych. Rozprawy w komisyi 
budżetowej, a później w Sejmie będą, jak 
to sam przedmiot wskazuje, nader interesu
jące.

Najj. Pani przybywa obecnie od kilku 
dni w Interlaken, gdzie mieszka wraz ze swym 
Najw. orszakiem w położonym uroczo nad 
dwoma jeziorami Hotel Juugfraublick. Do
stojna Pani, której otoczenie Interlaken bar
dzo się podoba, odbywa codziennie wycieczki 
w okolicę i oczarowuje wszystkich Swą pro
stotą i dobrocią.

P. Minister handlu -  jak ogłasza W ie
ner Ztg. —  zarządził z powodu wystąpienia 
cholery w Rotterdamie, siedmiodniową kwa- 
rautauę proweniencyj przychodzących drogą 
morską z portów Niderlandzkich.

Niemieccy członkowie komisyi dla od 
graniczenia okręgów sądowych w Czeetiach 
według narodowości, dr. Schmeykal i dr. 
Schlesinger, otrzymali od prezesa tej korni 
syi, prezydenta wyższego sądu krajowego w 
Pradze, zaproszenie na posiedzenie tej ko
misyi; odbędzie się ono w dniu 22 b. m. 
Przedmiotem obrad ma być utworzenie no
wego sądu okręgowego dla gmin niemie
ckich, które dotychczas należą do sądów o- 
kręgowych w Litomyślu i Policka. Na osta- 
tniem posiedzeniu czeskiego Wydziału kra
jowego, w dniu 14 b. m. obradowano nad 
licznemi petycyami, występującemi przeciw
ko ustanowieniu sądu powiatowego w We- 
kelsdorf. Referent dr Kutsehera (inłodoczech) 
wniósł, aby Wydział krajowy przedstavyił 
Sejmowi rezolucję, wyrażającą przekonanie, 
iż zapatrywanie Rządu, jakoby Sejm krajo
wy co do tego sądu wydał już opinię, jest 
mylne, i że odnośne postanowienie P. Mi
nistra sprawiedliwości wydane zostało z po
minięciem statutu krajowego. Wniosek ten 
został odrzucony, natomiast jednak członek 
Wydziału krajowego z kuryi większych po
siadłości, hr. Schónborn, wniósł nową rezo- 
lucyę, według której Sejm ma oświadczyć, 
że postępowanie Rządu przy ustanowieniu 
sądu powiatowego w Wekelsdorf niezupełnie 
odpowiadało przepisom ustaw krajowych, 
które na przyszłość winny być ściśle prze

strzegane. Wniosek ten został uchwalony 
sześciu głosami przeciwko dwom.

Bliższe szczegóły, w jaki sposób dostały 
się tajemne dokumenty rossyjskie ogłaszane 
przez Siuobodę, do wiadomości publicznej, 
podaje Koln. Ztg. Dawniejszy dragoman ros- 
sjrjskiego poselstwa w Bukareszcie, Jacob- 
sohn, powiedział korespondentowi Koln. Ztg., 
że wyjeżdżając z Bukaresztu, zabrał z tajne
go archiwum rossyjskiego kilkaset oryginal
nych dokumentów, śród tych kilka z w ła
snoręcznym podpisem Chitrowa i Kaulbarsa. 
Ogółem zabrał Jacobsohn 230 dokumentów.

Znana afera Morenheitn — Clemen
ceau znalazła echo w Petersburgu. Telegra
fują ztaintąd do Koln. Ztg., iż przeciwnicy 
Mohrenheima biorą mu za złe, że nie umiał 
uniknąć owej wymiany listów, która — zda
niem petersburskich polityków — stanowi 
„pierwsze, dochodzące do wiadomości publi
cznej, wstrząśnienie przyjaźni francusko- 
rossyjskiej“. Mohrenheim umiał się zawsze 
przedstawiać w obec cara, jako jedyny 
twórca dobrych stosunków pomiędzy Francyą 
a Niemcami, jako mąż zaufania Francyi. 
Przekonania tego — inówi depesza peter- 
burska — nie wzruszyło nic dotychczas, 
chociaż nie brakował j  drobnych zdarzeń, 
zdolnych zachwiać wiarę w prawdziwość za
pewnień Mohrenheima. Twierdzenia pism 
angielskich, iż Mohrenheim przekupił prasę 
francuską, starają się użyć przeciwnicy am
basadora w Petersburgu przeciw n iem u ; 
dotychczas jednak napróźno, a to dla tego, 
że Rossya obawia się, aby Francya nie uwa
żała odwołania Mohrenheima za zbliżenie 
się Rossyi do trójprzymierza.

Sensacyjną wiadomość podaje Haulois: 
Według tego pisma, ma być już zawarte na 
piśmie zaezepno-odporne przymierze pomię
dzy Rossya a Francyą. Projekt tego układu 
miał przywieść w. ks. Konstanty w czerwcu 
do Nancy, gdzie konferował w tej sprawie 
z prezydentem rzeezypospolitej. Wiarogo- 
dność doniesienia Oaulois mocno osłabiają 
szczegóły przez ten sam dziennik podane; 
według bowiem zapewnień Oaulois, traktat 
postanawia, iż na wypadek wojny , Czechy 
ogłoszone zostaną jako kraj neutralny. Wi
docznie bulwarowy dziennik paryski zbyt 
wiele liczy na łatwowierność swoich czytel
ników.
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W iedeń, 17 września. Wiener Zeitung 

ogłasza : Nauczycielem starszym w żeńskiem 
seminaryum nauczycielskiem we Lwowie 
zamianowany został Tytus Słoniewski z Prze
myśla; zaś nauczycielką starszą seminaryum 
nauczycielskiego w Przemyślu, Laura Przy- 
oylska.

W ied eń , 17 września. Wiener Abend- 
post zamieszcza polecenie Ministerstwa spraw 
wewnętrznych, ażeby graniczne urzędy cło- 
we na Szląsku zawiadomione zostały, iż 
przywóz buraków cukrowych , służących do 
przetworów fabrycznych, jest dozwolony, 
natomiast wzbroniony jest przywóz buraków, 
które jako jarzyna mogłyby być konsumo
wane.

W ied eń , 17 września. Folii. Corresp. 
zamieszcza komunikat tej treśc i: Celem 
usunięcia trudności , jakieby mogły wypły
nąć ze ścisłego przeprowadzenia rozporzą
dzenia z 10 sierpnia 1892, w sprawie po
stępowania cłowego z winami włoskiemi, szcze
gólnie przy imporcie hurtownym win zwy
kłych, odstąpiono ze strony austro - węgier
skiej od dokładnej chemicznej analizy wszy
stkich win włoskich Analiza taka będzie 
zastosowana tylko w wypadkach, w których 
organa cłowe uznają konieczną tego po
trzebę.

W iedeń, 17 września Wczoraj po . 
południu, pomiędzy godziną 1 a 2 , na oży
wionej ulicy Sehoenbruńskiej, wpadł jakiś 
dotychczas niewyśledzony sprawca, m łody, 
człowiek, do jednego ze sklepów z.-garmi- 
strzowskich, zranił śmiertelnie znajdującego 
się tamże czeladnika, Jana Lammela, skradł 
45 złotych zegarków i uciekł.

W iedeń, 17 września. W dalszym to
ku wczorajszej rozprawy w procesie buko
wińskim inni także oskarżeni twierdzili , że 
są niewinni faktów, wyżej wymienionych.

Następnie odczytano protokolarne ze- , 
znania świadków, którzy przytaczają nader 
obciążające okoticzności o protelceyaeh i nad 
zwyczajnein awansowaniu urzędników. Radca 
Trzcieniecki przyznaje, że na posiedzeniach, 
na których roztrząsano sprawę awansów, 
rozmawiał z członkami rady , i ‘że wyłudził 
podpis prezydenta rządu krajowego.

Protokoły wykazują, że Trzcieniecki 
zięcia starszego radcy skarbowego, Lipper- 
ta , awansował z 11 rangi do 9, i że także 
innych krewnych tegoż Lipperta protego
wał. Przygotowany przez siebie projekt 
wuiosku o awansie zniszczył Trzcieniecki 
w chwili, kiedy się dowiedział o swojem 
spensyonowaniu.

Z aktów okazuje się dalej, że Tempie, 
który w wojsku za dezereyę odsiedział karę 
aresztu przez siedm miesięcy, przez Spen- 
dlinga został przyjęty do straży skarbowej

W iedeń, 17 września. (Proces buko
wiński). W dalszym toku wczorajszej rozpra
wy zeznawał świadek Bastarz, strażnik skar
bowy. Odwołał on wczoraj zeznanie swoje, 
złożone w śledztwie, iż z polecenia Schin
dlera wypłacił Małkowskiemu 200 zł. za u- 
zyskanie konsensu ślubnego. Na wniosek 
prokuratora został Bastarz natychm iast u- 
więziony i odprowadzony do więzienia śled
czego.

Świadek następny Silberbusch zeznał, 
że Kobierski żądał 100 zł. za pozwolenie 
na złożenie zboża w magazynie, przez świad
ka najętym.

Oskarżony Kobierski odpiera, że świa
dek wówczas nie musiał go zrozumieć. Po
wiedziałem — mówi oskarżony — że nie 
dam pozwolenia, nawet gdybyś mi pan 1000 
zł. ofiarował — Świadek Silberbusch odpo
wiada na to Kobierskiemu: Powiedziałeś pan: 
daj mi pan 1000 zł.

Przesłuchani następni świadkowie, jak 
również odczytane akta i listy, obciążają Mał
kowskiego i Kobierskiego.

W iedeń, 17 września. W procesie 
o nadużycia celne na Bukowinie, świadek 
Pelikan zeznaje , że wie o faktach przyjmo
wania upominków przez Spendlinga. Starszy 
strażnik Schindler dał dla Małkowskiego 
200 zł., aby uzyskać pozwolenie na zawar
cie małżeństwa. Respicyent Murezyński i 
żona jego zeznają w tym samym duchu 
Z odczytanych protokołów wynika, że w 
czerniowieckiej dyrekcyi skarbowej kwitł 
prawdziwie system protekcyjny.

Oskarżony Trzcieniecki ze wzburzeniem 
odpiera wszelkie zarzuty, wywodząc, że dzia
łał zawsze w dobrej wierze, oparty na pro- 
pozycyaeh, starszych swoich urzędników. 
Spendling też utrzymuje, że propozycye a- 
wansów układał na podstawie list kwalifi
kacyjnych.

K irelidorf, 17 września. Stan księcia 
Lippe mało się zmienił; jest on jeszcze bar 
dzo zatrważający. Przytomność coraz mniej 
sza, brak snu, wielki niepokój a brak go
rączki, cechują stan obecny.

Opawa, 17 września. W wykonaniu 
Najw. polecenia Najj. Pana, podał prezydent 
kraju do publicznej wiadomości współudział 
Najj Pana w bolesnym wypadku nagłej 
śmierci zastępcy marszałka krajowego , De- 
m ela, i złożył równocześnie w imeniu Pana 
Prezesa Ministrów kondolencyę marszałkowi 
kraju.

P ra g a , 17 września. W sejmie posta
wił Vaszaty wniosek o zniesienie rozporzą
dzenia Ministerstwa sprawiedliwości , eo do 
urządzenia przy wyższym sądzie krajowym 
w Pradze oddziału niemieckiego i czeskiego, 
ponieważ rozporządzenie to sprzeciwia się 
równouprawnieniu.

Peszt, 17 września. Doniesienie dzien
ników, jakoby jeden z więźniów w zakładzie 
karnym zmarł wśród objawów każących po- 
dejrzywać cholerę, jest zupełnie zmyślone.

K olonia, 17 września. Dziś w nocy 
pociąg towarowy wpadł na pociąg osobowy, 
wiozący rezerwistów. Dwie osoby zabite, 11 
rannych, przeważnie ciężko.

B er lin , 17 września. R e ich sa n ze ig e r  
donosi, że król zatwierdził wybór Vircbowa 
na rektora Uniwersytetu berlińskiego.

B erlin , 17 września. Urzędowe spra
wozdanie o przebiegu cholery w dniu 15 b. in. 
opiewa: W Altooie zachorowały 3 osoby, 
zmarły 4; w Tandsbeck zaeh. 7, zrn. 1, w 
Wilhelrnsburg zach. 5, zm. 2, w Szczecinie 
zaeh. 2, zm. 2.

Hamburg, 17 września. Wczoraj było 
ogółem chorych na cholerę 306 osób, zmarło 
128, z czego na przedwczoraj przypada 222 
chorych a 98 zmarłych Epidemia w mieście 
znowu się wzmaga.

Ham burg, 17 września. Dotychczas 
zachorowało tu na cholerę ogółem osób 
14.894, umarło 6.506. W okolicy portu cho
lera wygasła zupełnie.

K re fe ld , 17 września. W środę za
chorował syn pewnej rodziny, która przyby
ła z Hamburga i pomieszczona została w 
szpitalu dla cholerycznych, na cholerę azya- 
tyeką. Inni członkowie tej rodziny są zdrowi.

P o itier s , 17 września Na powitalne 
p rzem ó w ien ie  burmistrza odpowiedział p r e 
zy d en t Carnot., podnosząc z naciskiem przy
wiązanie mieszkańców Poitiers du rzeczypo- 
spolitej. Kraj, za przykładem armii, pragnie

urzeczywistnienia moralnej jedności wszyst
kich obywateli, pragnie przedewszyątkiem 
pokoju , celem przeprowadzenia reform we
wnętrznych, które jest możliwe tylko w cza
sach pokojowych. Rząd ma obowiązek otwo
rzyć krajowi nową erę pokoju i porozumie
nia. Rzeczpospolita będzie też umiała zdo- 
być dla Francyi poważanie całego świata. — 
Mowę tę prezydenta przyjmowano hucznemi 
oklaskami.

Następnie biskup miejscowy przedsta
wiając Carnotowi duchowieństwo, oświad
czył, iż kler cały jego dyecezyi przyjął bez 
zastrzeżenia udzieloną mu w tak 'jasnych 
a stanowczych wyrazach naukę Papieża , 
podziwiając jego wielką miłość dla nowo
czesnego społeczeństwa i demokratycznych 
instytucyj.

P a ry ż ,  17 września. W Paryżu i na 
przedmieściach było wczoraj 41 chorych na 
cholerę, zmarło 18; w Hawrze chorych 15, 
zmarły 3.

P e ter sb u rg . 17 września. Cholera 
znacznie się zmniejsza.

Generał Czernowie zamianowany zo
stał komendantem twierdzy Kowna,  ge
nerał Bursy komendantem twierdzy Bobrjń- 
ska.

Petersburg, 17 września. W guberiiii 
Mohyiewskiej wystąpiła cholera na nowo.

N ow y Jork, 17 września. Na pokła
dzie Bohcmii zmarło 11 osób na cholerę.

^ T e l e g r a f o w a n y  k u rs  w i e d e n k i ,

W iedeń , 17 września IN92 ga.ł?.i» 9  10, 
minut 40. Ak«ve kredytowe 314’15 Akcye kolei 
państwowej 298’—, Akcye tytoniowe. 182’ —, 
Angi.i auatryackie 153*50, u nioabank 242*50 ko 
lei Karola Ludwika Południowa 98*— ,
Renta papierowa ■-*■-■, 5-prc. galie. hipctecsn/ 
obligacye Banka La uraiów koronnych — * 
listy zastawne — * - , galie. obligocye imienin -
zacyjne . do * , 4 ł *', pre. listy
wne banku krajowego 98*50, 4 ł,V p re , yożw/* 
ka krajow a •> roku 5S82 — *••••, Napoleonci 

Rubel papierow y *-—, 4 -p rc . w* 
gterWa renta •-* -- za 100 marek J'S*?7, 
Uspoobienie silne.

Wiedeń, 17go września 1892 r„ godz. 1 
minut 50. Akcye kredytowe 31415, Alp. 
Tow. górnicze 67 10, Węgierskie akcye kre
dytowe 359*75, Akcye anglo austryackie 
152*75, Akcye banku Union 243*— , Akcye 
kolei Karola Ludwika 215*50, Akcye kolei 
Północnej 282*25, Akcye kolei Południowej 
98*— Losy tureckie 44*80, Akcye kolei pań
stwowej 297 87, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243*50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 1 9 7 —, Wiedeńskie iosv 
komunalne 162*— , Akcye tytoniowe 182*50. 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104*75, 
Akcye kolej Elbetal 227 — t Akcye banku dla 
krajów koronnych 224*80, 4-proc. węgierska 
renta złota 112 65, Akcye banku związko
wego 115 40, Rubel papierowy 1*20*75, Wę
gierska renta papierowa 100*55. Usposobie
nie spokojne.

W iedeń. 17 września 18U r. gody,, ą 
minut -— Akcye kn>H ytowe —-•— , Au »*!••- 
austryackie — *— Akcye banku dla krąjó-1 
koronnych —* —, Akcye kolei Karola l.rnłwi 
ka — Południowa — , Renta popigr
wa — , Galicyjskie listy zastawne 5-prom-., 
towe — *—; Galicyjskie obligacye iudenriiil- * 
cyjiie ;> pr. pre, •—, (ta icyjski bank rosty
kał u y — *--, Losy « roku 1883 Napo-
leondor —. -, Rubel papierowy , za ICO
marek —*— . Usposobienie

T e leg ram y  zbożow e z dnia lii września
1892 ’*. Wi e d e ń :  .A, ’*>U
procent 15 63 do 15 87 *.!. B o rf *.; e - *. 
Pszenica na wiosnę, 7*32 -U 7*34
Be r l i n :  pszenica (na pażilz.-listop.) J 4*50
do — *-- zł., Zyto — do — * -  'A, o *
tus 36*20 A  P ar r f awk* »» miesiąc hic ąc
50 90 - - fr

Przedpłata, na „Gazetę Lw ow ską1* 
w ynosi półrocznie (od i lipca do końca 
grudnia) w miejscu t) p o e / t ą  K
z ł.; ćwierćrooztiie (od 1 lipca do koń 
ea września! w miejscu 3 zł., p o e z ta  
1 z ł . ;  miesięcznie od 1 do końca każ
dego miesiąca w miejscu 1 zł., p o c z tą  
1 z ł , tjt) e t .



Nadesłane.
M <  J O N A S Z

d o m  N a u k o w y  i  k a w io r  w y m ia n y  
we Lw ow ie, ul. Jagiellońska S 

kupuje i  sprzedaje w szystkie efek ta  i  
m o n ety  po n ajd ok ład n iejszym  kursie  

d ziennym .
Zlecenia z prowineyi wykonywa niezwłocznie 

bez doliczenia ( rowizyi i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do 
lak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
irausakcyj w zakres bankowy i wekslarski wcho
dzących. 179

Główna reprezentacya dla Galicyi największego 
I najbogatszego w św iecle Towarzystwa ubezpieczeń 
na iycie „The Mutual'-. Rok założenia 1842.

P rzez  ca ły  rok otw arty
l.oncesyonowany Zakłaa wodoleczniczy

M a r j ó w k a  (poczta Lwów). 825
Sześć nowych m urow anych  budynków. K ap lica  
(Msze św. codziennie). U rządzen ia  w zorow e. K u 
chn ia  we własnym zarządzie. Pobyt i kuracya za
orawszy od zł. 2-5 tygodniowo, l e k a r z  przebywający 
stale w zakładzie. P o łączen ie  z s iec ią  te le fon i
czną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzi
nach 81/, rano, 2Ł/a P<> P°ł- 1 7- wieczór ; ze Lwowa 
Iplac Halicki) w godzinach 11®/,* przed południem,
4 po poł. i 8. wieczór — W szelkich bliższych iu- 
-ormacyj co do pomieszkań i t. p. udziela Zarząd. 

t.Tiil Bertemilian Brajer, Dr. Wiktor Legeżyński, 
właściciel zakład u.________lekarz kierujący. ;

L ek a rz  chorób dziecięcych ' j

dr. Zdzisław Szydłowski
li. lekarz szpitala św. Ludwika i eiew-asystent j

kliniki chirurgicznej w Krakowie, |
po odbyciu specyalnyeh studyów w klinikach prof. j 
W i lerhofera we W iedniu, H em eha w Ber inie, E p- i 

steina w Pradze — osiadł we Lwowie _1060 
o rdynu je  od g. 3 —5 u lic a  T e a tr a ln a  1. 5.

i l K A L ł C Z W f t
najlepszy napój d y e te ty czn y  i o rzeźw ia
jący wypróbowany w słabościach żo łąd k a , 
k a ta ra c h  k iszek , chorobach  n e re k  i pę
cherza. Polecany przez najznakomitszych 
lekarzy jako środek  szczególnie pomocny 
p r.ed  rozpoczęciem kuraeyi karisbadzfeiej 
i innych kuracyj kąp ie low ych , jak nie 
mniej jako dodatkowa kuracya po użyciu 

poprf.ednich jako dalszy ciąg.

Dla ^oryentowania s ię !
Sukcesy, jak ie  osiągnęliśmy naszemi marka 

mi koniaku przez naszą rze te ln o ść  1 d łu g o le tn ią  
w y trw a ło ść  nie tylko w A ustro-W ęgrzeeh, lec/, 
także i zagranicą, zachęciły niedawno sprytne indy
widua do zakupienia za  g ru b e  p ien iądze  pięknie 
brzmiących a ry s to k ra ty c z n y  cli nazw isk  i pod tym 
płaszczykiem

pozornej uczciwości 
zakładają, ci ludzie pro forma hrabskie 

fabryki koniaku.
Nie zabieralibyśmy w tej sprawie głosu tak 

rychło, gdyby nie to, że otrzymaliśmy informaeye, 
iż  n iebaw em  m a pow stać  znów jed n a  z ta k ic h  
firm . 1053

Ponieważ właściciele i założyciele takich fa 
bryk koniaku pro forma mają tylko na celu w yzy
sk iw an ie  ła tw o w ie rn e j p u b liczn o śc i, a z diUgiej 
strony m achinacje takie szkodzą węgierskiemu

RUCH POGłĄGOW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r, według zagaruflwowskiego.

ao , bo . ś bD . ł>0 S <1> bo . bo . bu 4
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'S gA 0 PM
'I  S
Ph

'3 *
fS 0

i .  S*p- a Ze Lw ow a odchodzą: ig  0 0 S4Ph 0 o,
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■§ s  & a
Z Krakowa . . . . 6 01 2-5Ó 901 646 932 — Do Krakowa . . . . 10-41 3*07 5 26 11 OJ 7-56
Z Muszyny-Krynięy via Do Mnszyny-Krynicy via

'1 a r n ó w ..................... — 901 — — — T a r n ó w ..................... —. .— 756
Z Podwołoez. i Brodów — Do Podwołocz. i Brodów

(na dworzee główny) — 2-57 9-40 7 21 — (z dworca głównego) 2-58 9 41 1026 — —

Z Podwołocz. i Brodów Do Podwołocz. i Brodów
(nadworzeePodzamii/.ft) 

Z Suezawy . . . .
— 2 45 917 6 55

1 42
— — (z Podzamcza) . . . 3-10 10*02 1052 — —

1009 7-56 7*06 — I)o Suezawy . . . . 636 — 9*56 3*22 1056 —
Z Kimpolungu . . . 1009 — 7‘56 — — ... Do Husiatyna via Halicz 6-36 — — 322 —
Z Radów iec . . . . 10 09 7-56 — 7 06 -- Do Słobody rungurskiej 6-36 --- 9-56 3 ‘22 1056 —

Z Hliboki . . . . . 10 09 --- 706 — Do Nowosielicy . 6-36 9-56 — 1056 —
Z Nowosieiiey . . . 7-56 7*06 Do Hliboki . . . . 6-36 — 9*56 — _ —
Z Słobody rnngurskiej 1009 — 1-42 706 — Do Radowi ec. . . . 6-36 9f>6 — 1056 _
Z Husiatyna via Halicz 1009 — 1 -42 — — Do Kimpolungu. . . 6-36 3-22 — —
Z Nowego Sącza, Ghy- Do Stryja, Ohyrowa, No
rowa, Śtanisławowa i

2715
wego Sącza i Suchy — --- 616 10-21 741 —

S try ja .......................... - 916 — — Do Stryja i Stanisławowa — — 10-21 741
Z Suchy, Nowego Sącza, Do Stryja, Ławoeznego,

Chyrora, Stanisławo Munkacza, Miskoleza
wa i Stryja . . . . — — 9-16 — — — i P e s z tu ..................... — — 6‘16 — 741

Z Ohyrowa, Stanisławo Do Bełżca i Sokala . — — — — 9-51
wa i Stryja . . . . — .... 1 41 — Do Sokala i Rawy ru 

Z Pesztu,Miskoleza.Mim- skiej .......................... — — -- 7-36
kaeza, Ławoeznego i 
S try ja .......................... 141

U w a g i :  Godziny drukowano gnibemi Jic/haiiii, o: uuczaj: po
—- — 916 - — rq nocni* od gody,. (5 wieczór do rano

Z Sokala i Bełżca . _ _ _ ___ 4 ‘48
8

Czas kolejowy (średnio europejski) różni siq od czas1 lwowskie
'/, Sokala i Itawy ruskiej — — — -

go 0 ,l> minut, t. z. guj zegar we i,\ 
w połuduio. zegar kolejowy wskazuje gody

•0 wio wskazuje ginlz. V> 
. 1125 przed południem

przemysłowi komarowemu w jego n a jż y w o tn ie j
szych in te re sa c h , pr/eto  nie możemy dłużej pa
trzeć na to obojętnom okiem, lecz u w ładz kom pe
te n tn y c h  odhryjemy

to szachrajstw o z zakładaniem  
fabryk koniaku

a mamy nadzieję, że winni odniosą, zasłużoną kurę.
D yrek cya proinontorskiej fa b iy k i ko
n iak u  i w yskoku koniakow ego n r. Ste

fana K eglevich a w B u d ap eszc ie .

P rz y je c h a li  do L w ow a
dnia 17 wrzgśnia 189J2 

Hotel Warszawski.
PP. M. Bogucki z Markowy, J. Czachnrski z 

Krzemieniec, K. Cwakleński z Łańcuta R. de Pens 
z Luczyez, D. Fabry  z Kosina, M. Grottger z H u
sowa, K. Hubaczek z Leżajsta, M. Lukasien iez z 
Stanisławowa, A. Huret, 0. Tanssig, L. Pisehinger 
J. R eif z Wiednia.

A u g u s t  S c h e ł l e u  b e r g
w e  L w ow ie ,

dom bankow y i  kantor wym iany.
460

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie W ydawnictwo gazety losowań „Nadzio- 
kursów notowane papiery wartościowe ja “ . P renum erata rocznie we Lwowie 

najkorzystniej. zł. 1.70 na prowineyi zł. 1.80, z dostawa.

płacą żądają 
walutą austr. 

złr. ct. złr. ct
214 — 217 —
241 50 244 50
336 — 340 —

— — 215 —

100 85 101 55

107 60 108 30
98 15 98 85
98 50 99 20

96 30 9'7 —

94 70 95 40
99 50 100 20
94 - 94 10

Cenni! lw o w sM ei" ,  ’. ” . ; 1 j r y -
; -vów, dnia 17 września 1892.

1. Akeye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 A. wa.
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

?2. L ist. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

„ 5 pr. w. a.
wylosawalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 4‘/»pr. los. w 50 1.
B aniu  kraj. 4‘/jpr. wa. los. w 511.
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

L emis.
i’ow. kred. gal. ziem. 4 pr w. a.

los. w 411/* lat . .
4x/» pr. wa. los. 52 1.
4 pr. wa. los. w 56 1.

3. L isty  dłużne na 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w a 

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. O bligi za 100 zł.
łndemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa.
Wików. fund. propm. 5 pr. wa.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Komunalne Banku kraj. 5n/0 H. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.....................
Poźyez-ri kr. 41/, pr. wa. . . .

” ” L  x? l ”5. Losy miasta Krakowa . .
„ ,  Stanisławowa

6. Monety.
Dukat c e s a r s k i................................
>' - poleondor.....................................
jL-ółunperyał.....................................
Kubel rossyjski srebrny . . . .

„ papierowy . . .
100 marek niemieckich . . . .

52 50 55 50

50 — — —

104 50 105 20
94 10 94 80

101 30 102

101
—

101 70
103 50 — —
97 60 98 30
91 30 92 —
22, 75 24 75
29 50 32 50

5 65 5 75
9 47 9 57
9 60 •- —
1 20 i 3C

1 19J/. 1 21
58 40 59

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 15 września 1892.

D ług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j-lis to p a d ..........................  96.60 96.8o
lu ty -s ie rp ień ..........................  96.65 96.85

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiec..................................... . 96.25 96.45
kwiecień październik ..................... 96.25 96.45

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 141 >.25 141.25
„ 1860 pc 500 złr. w. a. 5 pr 139.60 140.40

„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . . 151.— 152.—
„ 1864 po 100 złr.................... 185.50 L86.50
„ 1864 po 50 złr....................... 1 8 5 .-  186.—

Renty Com. po 42 litr. austr . . . .  —.— —
Listy zast. domen, państw, po 12u

zł. 5 pr....................................................  152 25 153.25
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 115.75 I15.yó
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 100.50 100.70

2. O bligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

Bukowiny ...............................................  104.60 105.60
Galicyi ....................................................  104.75 105.75
Niższej A u s try i.......................................... 109.75 —.—
S ie d m io g ro d u ............................... —
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr....................  94.10 95.10

3. Akeye.

Bank Anglo aust. 2u0 zł. emit. zł. . . 151.75 152.25
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 312 25 312.75
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł>. . 630.— 638 —
Gal. banku hip. po 200 zł.......................  338.— —
Gal. banku d. han. i prz. a zł. 2u0 wpl. 40pr. —
Pal *akł. kred. ziem. a 200 zł. . . . _
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 215 — 219.— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 994.— 998.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 92.50 93.—
Austr. Tow. żegi par. dun. po 500 zł. mk, 332 — 334 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. .
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. .
Północna solej po 1Ó00 zł. m. k. . 2815— 2820/ —
Kol. Kar. Ludw. po 20C zł. m. k. . . 215.25 2 1 6 .-
Lwów-Czern. kol. X po 200 zł. a. w. . 243.25 244.25

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 297.— 297.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 97.25 97.75 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.— 200.- -

4. L isty  zastawne losowane.
Ogólny-rolnic/.o kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —. —
Powsz. austr. zak. kr. ziem 41/, pr.

w złocie w 50 1...................................... 100.30 101.30
„ „ „ premiowe po 3 pr. 111.75 112.25

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. — —.—.
„ „ „ „ „ w 20 1. 7 p r . ---------
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.10 102.10

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— —.—
„ „ „ „ po4pr. w411.wyl. 94. -  95 .—

po 41/, pr. w
52 latach z w ro tn e ...............................  99.50 100. |

Banku krajowego 4X/S pr. w a. los. w 51V, 1. 98.50 99.— 
Obligi komunah e Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m is y i .......................... —.— —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 100.85 101.30
Banku aust. węg. 4l/j p r..........................  100.75 101.75
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . . . 101.50 102.—

„ Zakł. kr. ziem. po 51/, pr. . . 101.25 102.—

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.   ._____
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnó— (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze 
Kolej północna po 100 zł: em 1886 4°/0 99. -  99.60

po 100 zł. „ 1887 „ 99. _  loo!—
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/, p r.................................. .............  ... .__
detto (Jarosław-Sokal) . . — _  .— 

Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85.— 86.—

z r. 1884 . . . 93. _  94/—
z r. 1866 . . . ------ —.—
z r. 1872 . . . —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.25 103 25

6. Losy.
inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 189.75 190.75
Clarego po 40 zł. m. k .............................  54.— 54.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 126.— 127. — 
Kegiewicha po 10 zł. m. 1 ...................... —.— — .---

Losy miasta Frakowa po 20 zł. w. a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Ifiego po 40 zł. mi. k..................
Gzerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. .

„ „ węg. „ po 5 zł .
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.........................................
Salma po 40 zł. m. k....................
St. Genois po 40 zł. m. k.......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 

„ „ po 50 zł. w. a. . . .
Waldsteina po 20 zł. m. k.......................
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . .

płacą zadają 
23.25 23.75 
22.— 32 80
54.— 55 «cj

17.40
11.75

24.50 
62.20
62.50 
3(1—

130.—
63.75 
38.— 
5 8 -

17 pO 
12 -

25.50 
oą _

j J'.i 50 
3 2 .-  

1Ł3 — 
64 25

6.2 —

7. W eksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w p. n ........................—.— —
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —
Frankfurt za 100 marek w, p. n. . . —
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . ------
Londyn za ft. szt.............................. 11 75 12u 10
Paryż za 100 fr........................... 4,7 52.5 47.60 —

K u r s  s ł o t a .
Dukat cesarski men..................................5.69.—'  5,71 -

„ pełuej wagi . . . . . .  5.68.— 5.70 —
K o r o n a ............................................... —.— _____
2 0 -fra n k ó w k a ..........................  . 9.50.5 9 .52 .-
Rossyjski p ó ł im p e ry a ł ..................... —.— ___
Talar związkowy . ................................. ... ..........
S reb ro .................................................... —.—.—

Z lwowskiej I z i  Handlowej i mrzemy słowni.
Telegrafowany kurs wiedeński.

A . ct.
Jednolity dług państwa w banknotach , — —

» n „ w  srebrze . . —
Renta w z ł o c i e .......................... ..... ...
5 pr. austr. renta m a rco w a ......................... —
Akeye banku austro-węgier..............................-  —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
L o n d y n ......................................................... .....  _
N a p o le o n d o r ..........................................’ .._
Dukat cesarski m o n . ...............................
100 marek n ie m ie c k ic h .....................  —

Licytacye.
Ti. 2119 (5584 1— B)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku 
w sprawie egzekucyjnej ogólnego rolniczo 
kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny 
w likwidacyi we Lwowie przeciw Andrucho- 
wi i Wawrowi Dochwałora pto 266 zł. 8 
ct. aw. zpn. przedsięweźmie przymusową pu
bliczną sprzedaż realności pod lk, 111 w 
Burkanowie położonej wyk. bip. 1. 478 i 479 
ks. gr. gm. kat. Burkanów objętej Andrucha 
i Wawra Dochwałów własnej w dniach 24 
września i 22 października 1892 każdym ra
zem o 10 godzinie przed południem w za
budowaniu sądowym.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł. aw.
Rezzta warunków przejrzeć można w 

ts. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy. 

Wiśniowczyk, dnia 29 lipca 1892.

L  28o^ (5585 1— B)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

w sprawie egzekucyjnej Ogólno rolniczego 
Zakładu kredyt, dla Galicyi i Bukowiny w 
likwidacyi we Lwowie przeciw nieletnim

i Maryi Lemiszka, Annie Różyckiej, Jaśkowi, 
i Pawlinie, Magdzie i Feliksowi Burakiewi- 
' czom pto 111 zł. 60 ct. i 148 zł. 58 t. aw 
zpn. p^zedsięweźmie przymusową publiczną 
sprzedaż realności pod lk. 34 w Burkanowie 
położonej wyk. hip. 1. 207 ks. gr. gm. kat 
Burkanów objętej nieletnich Maryi Lemiszka. 
A n D y  Różyckiej, Jaśka, Pawliny, Magdy i 
Feliksa Burakiewiczów własnej w d n i a c h  24 
września i 22 października 1892 każdym ra 

( zem o 10 godzinie przed południem w zabu
dowaniu sądowem.

Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Reszta warunków przejrzeć można w 

ts registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Wiśniowczyk, dnia 29 lipca 1892

L. 5412 (5301 1 -  3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniu 21 października 1892 powy
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 18 listopada 
1892 nawet poniż j takowej, licytacya rea l
ności według wyk. hip. 945 gminy KosmaCz 
Antoniego Wiutoniaka Petra, a względnie 
Abrahama Dresnera własnej, na rzecz spad
kobierców Mojżesza Feigera, Schmila Feigera 
Juty Cirl Scherzer, Iry Scherzera i Chaji

Feiger pto 10 zł. zpn.
Cena wywołania 6u0 zł.
Wadyum 60 zł. aw.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re- 
gistraturze.

l)la nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się 
kuratorem adw. dr. Wilkowskiego w Koso
wie.

C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 3 czerwca 1892.

L. 2950 ".." (5583 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Y/iśniowczyku 

w sprawie egzekucyjnej Ogólnego - rolniczo 
kredyt. Zakładu dla Galicyi i Bukowiny w 
likwidacyi we Lwowie przeciw Maksymo wi 
Stelmach, Justynie ze Stelmachów Gandur- 
skiej i Hanuśce z Doch wałów Stelmach pto 
134 z ł . , 80 ct. i 49 zł. 64 ct. aw. zpn. 
przedsięweźmie przymusową publiczną sprze
daż realności pod lk. 127 w Burkanowie po 
łożonej wyk. nip. 369, 370, 371 i 412 ks. 
gr. gm. kat. Burkanów objętej Maksyina 
Stelmach, Hauuśki z Dochwałów Stelmach 
i Justyny ze Stelmachów Gandurskiej w ła
snej w dniach 24 września i 22 październi
ka 1892 każdym razem o 10 godzinie przed

południem w zabudowaniu sądowym.
Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł. aw.
Reszta warunków przejrzeć można w 

tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Wiśniowczyk, dnia 29 lipca 1892.

L. 5268 (5536 1-1)
C. k. Sąd powiatowy w Trembowli 

przeprowadzi na rzecz powiatowej kasy osz 
czędności w Trembowli o zapłacenie 68 zł. 
75 ct. zpn. publiczny przymusowy przetarg 
4/12 lizycznie niewydzielonych części real
ności objętej wyk. hip 410 ks. gr. gm. kat. 
Trembowla dłużnika Markusa vel M otiaM e- 
ster własnych na dniu 20 października 1892 
i 21 listopada 1892 zawsze o 10 godzinie 
rano.

Cena wywołania wynosi 247 zł.
Wadyum 24 zł. 70 ct.
Wyciąg tabularnyjłJakt ocenienia i re

sztę warunków można przejrzeć w registra
turze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli ustanowiono adw. dr. Blausteina w 
Trembowli.

Trembowla, 27 czerwca 1892,

13352852
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L. 6143 (5452 2 -  3)
Odbędzie się o godz. 10 rano w dniach j 

20 października i 24 listopada 1892 zawsze . 
tylko wyżej ceny szacunkowej licytacya par . 
celi gruntowej 1440 według v?yk. hip. 68 
ks. gr. Wierzbowiec Stefana Derkacza wła 
snej celem zrealizowania legatu na rzecz gr. 
kat. cerkwi w Wierzbowcu

Cena wywołania 250 zł.
Wadynm 25 zł.
Eeszte warunków wolno przejrzeć w 

tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Budzanów, 10 sierpnia 1892.

L. 4965 ( 5 5 3 0 2 - 3 )
Dnia 21 października i 25 listopada 

1892 każdym razem o godz 9 z rana odbę
dzie się w tu t sądzie egzekucyjna publiczna 
licytacya realności w Stryszowy położonych 
1) lwh. 58 Szymona Kasprzyka, 2) lwi , 107 
Michała Kasprzyka, 3) lwh. 110 Ludwiki 
Gądkowej własnych na pokrycie pretensyi 
powiatowej Kasy oszczędności w Wieliczce 
pcto 250 zł. aw. zpn. z tem, że na pier
wszym term inie sprzedaż nastąpi za ogólną 
cenę wywołania 1180 zł. aw., lub powyżej, 
zaś na drugim terminie także poniżej tej ce
ny-

Wadyum 10 prc. ceny wywołania.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych 

ck. notarysz p. Bruno Rogalski w Dobczy
cach.

Reszta warunków i wyciąg-) hipoteczny 
w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Doezyce, 6 sierpnia 1892.

L. 4966 (5527 2 - 3 )
Dnia 21 października i 25 listopada 

1892 każdym razem o godz. 9 z rana odbę
dzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna 
licytacya realności w Gruszowie położonych 
1) whl. 5 Antoniego Włosińskiego i 2) whl. 
116 Teodora Pietruszki wtasnych na pokry
cie pretensyi powiatowej kasy Oszczędności 
w Wieliczce pcto 300 zł. aw. z tem, że na 
pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za ogól
ną cenę wywołania 715 zł. lub powyżej zaś 
na drug’m terminie i poniżej takowej.

Wadyurn 10 prc. ceny wywołania.
Kurator niewiadomych wierzycieli ck. 

notaryusz p. Bruno Rogalski w Dobczycach.
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny 

w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, dnia 2 sierpnia 1892.

4907 (5558 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach o- 

jłasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano 
łnia 21 września 1892 powyżej ceny szacun- 
mnkowej, zaś dnia 21 października 1892 
lawet poniżej takowej, licytacyą realności 
według wyk. hip. 1. 46 gminy kat. Poluchów 
jp. Andrucha Danilczuka i realność' wyk. 
lip. 1. 350 tejże gminy śp. Benedykta Da- 
lilczuka własnej, na rzecz Towarzystwa za
dkow ego w Glinianach pto 55 zł. zpn.

Cena wywołania 1140 zł. i 60 zł.
Wadyum 114 zł. i 6 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszo- 
lądowej registraturze.

lila  wierzycieli hipoteczuych ustano
wiono kuratorem p. Szymona Ozestyńskiego

Gliniany, dnia 22 czerwca 1892.

L 4618 (5557 2 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Glinianach o- 

głasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano 
dnia 22 września 1892 powyżej ceny szacun 
kowej, zaś dnia 21 października 1892 uawet 
pouiżej takowej licytacyą realności według 
wyk. hip. S6 gminy kat. Hanaczówka Dawi
da Weissera własnej, na rzecz Towarzystwa 
zalie kowego w Glinianach pto 80 zł zpn.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszo- 
sądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustano
wiono kuratorem pana Szymona Czestyńskie- 
go.

Gliniany, dnia 19 czerwca 1892.

L. 10803 ( r»560 2—8)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia

damia, iż celem ściągnięcia pretensyi 
zł. zpn. powiatowej kasy Oszczędności w Ka
łuszu odbędzie się dnia 27 września 1892 i 
24 października 1892 każdym razem o godz. 
10 rano egzekucyjna sprzecLż realności wyk. 
hip. 1- 157 ks. gr. gm. kat. Kamień objętej, 
dłużnika Dmytra Lulczaka własnej, wedle 
protokołu oszacowania ts. uchwałą z dnia 7 
marca 1892 1. 4107 do wiadomości przyję
tego na kwotę 540 zł. oszacowanej.

Wadyum wynosi 54 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania przeglądnąć można w ts. iegi- 
straturze

Z ck. Sądn powiatowego
Kałusz, dnia 5 lipca 1892.

L. 9279 (5498 2 - 3 )
Dnia 25 października 1892 powyżej ce

ny szacunkowej lub za takową, zaś dnia' 29 
listopada 1892 nawet niżej takowej odbędzie 
się w tut. sądzie zawsze o godz 9 rano e- 
gzekneyjna licytacya 2/5 ezęści realności w. 
hip. 7122/4 gm. Sniatyna objętej, Simona 
Kreisa własnej, na rzecz Maurycego Schrei- 
bera pto 134 zł. 69 ct aw. zpu.

Cena wywołania 2600 zł.
Wadyum 260 zł.
Resztę warunków, protokół oszacowania 

i wyciąg hip. wolno przejrzeć w tu„. regi
straturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych u- 
stanowiony adw. dr. Dawidowicz.

Sniatyn, 15 sierpnia 1892.

L. 3864 (5567 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Jó

zefiny Treibel i Enocha Engera w kwocie 
6000 zł. aw. zpn. odbędzie się w tu t sądzie 
na dniu 17 października 1892 i 17 listopada 
1892 każdym razem o godz. 9 z rana, egze
kucyjna licytacyjna sprzedaż realności pod 
lk. i lwh. 22 w Oświęcimie M inlli Wulka 
nowej własna.

Cena szacunkowa 20000 zł. stanowi 
cenę wywołania.

Wadyum 2000 zł.
Reszta warunków licytacyjnych w tut. 

registraturze do przejrzenia.
C k. Sąd powiatowy.

Oświęcim, dn. 23 sierpnia 1892.

L. 3039 (5552 2—3)
W dniach 20 października i 25 listo

pada 189 3 każdym razem o godz. 10 rano 
odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelnoś
ci Bialsko Bielskiego Stowarzyszenia pożycz
kowego w kwocie 195 zł. licytacya publiczna 
realności nk. 72 w Wilkowicach lwh. 72 
objętej.

Cenę wywołania stanowi, kwota 1245 
zł. aw.

Wadyum 124 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzy ieli 

ustanowiony jest adwekat tutejszy dr. Cie
szyński.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 20 czerwca 1892.

L. 6142 (5562 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. 

ogłasza, że przep-owadz5 dnia 20 paździer
nika 1892 tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej, zaś dnia 24 listopada 1892 nawet n i
żej takowej każdym razem o godzinie 10 
przed południem przymusową sprzedaż real 
ności wyk. hip. 1. 230 gminy Kamionka str. 
objętej Jakoba Leib Lapajówker i Kruchy 
Mali Lapajówker własnej na rzecz Borucha 
Lewina pto 1820 zł. aw zpn 

Cena wywołania 2928 zł.
Wadyum 293 zł.
Dla niewiadomych z życia i miejsca 

wierzycieli ustanawia się kuratorem dr. K a
rola Lenartowicza.

C. k. Sąd powiatowy.
Kamionka, 15 sierpnia 1892.

L. 747 (5559 2—3)
C. k. Sąd powiatowy Grybowski ogła

sza, iż w dniach 24 października i 28 listo 
pada 1892 o godz 10 z rana odbędzie się 
w budynku sądowym przymusowa sprzedaż 
realności pod lk. 19 w Kruzlowy wyżniej 
położonej według lwh 15 ks. gr. tejże gmi
ny Stanisławowa Chronowskiego syna Jakó- 
ba własnej na rzecz uprz. Zakładu kredyt 
włośćiańskiego pto 104 zł 92 et aw.

Cena wywołania 921 zł. 10 et aw.
Wadyum wyn si 92 zł. 11 ct. aw.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

resztę warunków przejrzeć można w registra
turze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzybów, 31 maja 1892.

L. 11049 (5561 2 - 3 )
C. k. iSąd powiatowy w Kałuszu za

wiadamia, że celem ściągnięcia pretensyi w 
kwocie 16 zł z pn. Szmerla Winklera dnia 
27 września 1892 i 24 października 1892 
każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie 
się egzekucyjna sprzedaż w drodze publi
cznej lir ytacyi połowy realności w Podhor- 
kach położonej wyk. hip. 353 objętej na 
Marunię Majstruk zapisanej Maruni Majstruk 
własnej.

Wadyum wynosi 5 zł. 20 ct.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania przeglądnąć można w ts. regi
straturze.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Kałusz, dom 5 lipca 1892.

L. 10080 (5565 2 —3)
W celu zaspokojenia pretensyi Izaaka 

Goldfelda w kwouie 241 zł. 50 ct. a, w. z 
pn. przedsięwziętą zostanie w dniu 11 paź
dziernika i 8 listopada 1892 każdym razem 
o godzinie 10 rano w ts. gmachu przymuso
wa sprzedaż realności w Monasterzyskach

pod lk. 131 położonej Perli Weinschel wła
snej.

Realność ta  na pierwszym terminie 
tylko za’lub’wyżej ceny szacunkowej, na dru
gim taiże niżej takowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 10 prc.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

i tych, którymby uchwała licytacyjna dorę
czoną być nie mogła Mojżesz Weil w Mona
sterzyskach.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny przejrzeć można w ts. re 
gistraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Monasterzyska, 30 stycznia 1892.

L. 6539 (5564 2 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o 10 godzinie 

rano dnia 11 października 1892 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 8 listopada 1892 
nawet poniżej takuwej licytacya realności 
lk. 139 w Monasterzyskach położonej wedle 
wyk. hip. 193 księgi grunt, tejże gminy Sa
lomona Rosenbauma własnej na rzecz Schaji 
Ereudmann pcto 200 zł. aw zpn.

Cena wywołania 2900 zł.
Wadyum 290 zł.
Resztę warunków wolno przejrzeć w 

tus. registraturze.
Dla nieznanych wierzycieli astanawia 

się kuratorem c. k. notaryusza p. Jana Blo- 
narowicza z Monffirterzysk.

C. k. Sąd powiatowy.
Monasterzyska, 20 sierpnia 1892.

L. 650' (5531 2— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 21 października 1892 
za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 
18 listopada 1892 nawet pouiżej takowej li- 
cytacya 1/4 części realności według wykazu 
hip. 520 gminy Kosów stary Wasyla Tomiu- 
ka własnej na rzecz Samuela Kamila pto 
100 złr. z pn.

Cena wywołania 619 zł. 25 ct.
Wadyum 62 zł. aw.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się 
kuratorem adwokata dr Wilkowskiego w 
Kosowie.

C. k Sąd powiatowy.
Kosów, dina 13 czerwca 1892.

L 22515 (5424 2 - 3 )
W dniu 24 października i 28 listopa

da 1892 o godzinie 10 rano odbędzie się w 
ck. sądzie krajowym w Krakowie przymuso
wa sprzedaż przez 'publiczną licytacyę 3/6 
części realności lk. 215 i 216 Dz. I. w Kra
kowie położonych lwh. 207 i 208 objętych 
należących do małolet. Maryi, Wandy i W ła
dysława Barańskich.

Cena wywołania wynosi przy połowie 
realności lwh. 207, 6985 z ł ,  zaś przy poło
wie realności lwh. 208, 4675 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w 
registraturze sądowej.

Kuratorem dla wierzycioli nieznanych 
jest adw. dr. Hajdukiewicz.

Kraków, 29 lipca 1892.

L. 6051 (5363 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce, za

wiadamia, że celem zniesienia współwła
sności realności pod lk. 23 lwh. 486 ks. gr. 
gmiuy Grabówki, w dniach 21 października 
1892 i 25 listopada 1892 w sądzie o godzi
nie 10 rano, realność t t  przez publiczną li
cytacyę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 530 zł. 53 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy 

oraz resztę warunków licytacyjnych przeglą
dnąć można w registraturze sądu.

O tein zawiadamn Sąd interesowauych 
i nieznanych z miejsca pooyti wierzycieli, 
którzy by po dniu 8 marca 1892 do hipoteki 
weszli do rąk ck. notaryusza p. Kazimierza 
Przychockiego w Wieliczcze.

Wieliczka, 27 lipca 1892.

się  obecnie pobierany czynsz dzierża
wny, a mianowicie:
a) za dzierżawę| praw a pro- 

pinaeyi i poboru należy- 
tości propinacyjnej w 
mieście Jarosław iu w ro
cznej kwocie . . . 41.900 zł.

b) za dzierżawę praw a po
boru dodatku gminnego 
w mieście Jarosław iu w
rocznej kwocie . . 41.9 'TO zł.

C) za dzierżawę' praw a po
boru samoistnych opłat 
krajowych konsumcyj- 
nych w całym powiecie 
politycznym Jarosław 
skim w rocznej kwocie 8.600 zł. 

czyli w łącznej rocznej
kwocie . . . . 92.400 zL

z której to kwoty każdy do licytacyi 
przystępuiący 10 prc. jako w adyum ,z 
ofertą do rąk komisyi licytacyjnej w 
gotówce lub papierach wartościowych 
pupilarne bezpieczeństwo dających, we- 
le kursu notowanego dnia ostatniego 
w urzędowej Gazecie Lwowskiej, zło
żyć jest obowiązany.

Resztę warunków licytacyjnych 
można przejrzeć w  tutejszym ekspedy- 
cie wj godzinach urzędowych łub w 
dniu licytacyi przy komisyi licytacyjnej.

M agistrat miasta 
Jarosław , dnia 14 września 1892.

Burmistrz: dr. D i e t z i u s

L 8885 (5575 2 - 3 )
Obwieszczenie.

M agistrat kr. wol. miasta Jarosła
wia podaje do powszechnej wiadomo
ści, iż celem wydzierżawienia praw a 
propinacyi i poboru należytości propi- 
nacyjnej tudzież poboru dodatku gm in
nego w mieście Jarosław iu na czas od 
1 stycznia 1898 do 31 grudnia 1895, 
niemniej celem wydzierżawienia praw a 
poboru krajowych opłat konsumcyjnych 
w całym  powiecie Jarosław skim  na 
czas od 1 stycznia 1898 do 31 g ru 
dnia 1894 odbędzie się we wtorek dnia 
26 września 1892 o godzinie 10 przed 
południem w ratuszu Jarosław skim  dru
ga publiczna licytacya za pomocą pise 
mnych ofert.

Jako cenę w yw ołania ustanaw ia

L. 4574 (5574 1—3)
Oelem wypuszczenia w dzierżawę 

praw  miasta Brody przysługujących a 
to: praw a propinacyi miejskiej wraz z 
prawem poboru opłat gminnych od na
pojów propinacyjnych, nadto praw a 
propinacyi na dworcu kolejowym i w 
dobrach Folw arki wielkie i Folwarki 
małe na przeciąg trzech lat i dwóch 
miesięcy t. j. od dnia 1 listopada 1892 
do dnia 31 grudnia 1895 r. rozpisuje 
się niniejszem licytacyę publiczną za 
pomocą pisemnych ofert na dzień 27 
września 1892, zaś w razie niepowo
dzenia term inu na dzień 4 październi
ka b. r. a jeśliby i ta lieytacya do 
skutku nie przyszła trzecią i ostatnią 
licytacyę na dzień 10 października 1892 
każdym razem o godzinie 12 w połu
dnie w  tutejszym M agistracie odbyć się 
mające a to na wszystkie powyższe 
przedmioty dzierżawne tylko łącznie i 
razem.

Jako cenę w ywołania za wszyst
kie przedmioty dzierżawne razem usta
nawia się czynsz dzierżawny w kwo
cie 40.000 zł. a. w. rocznie.

Oferty, które m ają byc^opiecz^to- 
wane, ostemplowane, własnoręcznym 
podpisem oferującego zaopatrzone i za
wierać, mają oświadczenie co do wyso
kości czynszu dzierżawnego cyframi i 
słowami wyrażone wraz z wadyum w 
kwocie 4.000 zł. a. w. w gotówce lub 
papierach wartościowych pupilarńy< b 
podług kursu wykazanego j „G azet; 
Lw ow ską11 z dnia licytacyę poprzedza
jącego winne być złożone do rąk ko
misyi licytacyjnej przed terminem lub 
na term inie przed zamknięciem licy
tacyi.

W arunki licytacyjne w tutejszym 
urzędzie przejrzane być mogą. 

M agistrat miasta.
Brody, dnia 13 września M 92.

Konkursa.
L. 6339 (5545 2 —3)

Przy sądzie obwodowym w Nowym 8ą- 
czu opróżnioną została posada woźnego z ro 
czną płacą 300 zł. dodatkiem aktywalnym 
25 prc. umandurowaniem i prawem postąpie
nia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inuą przy sądach ko
legialnych lub powiatowych opróżnić się mo
gącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżo
ną posadę woźnego wij si 3 należy do CO paź
dziernika 1892 do Prezydyurn sądu obwodo
wego w Nowym Sfcę.zu."

Prezydyurn sądu wyższego.
Kraków, 14 września 1892.

Gazeta Lwowska nr. 213 z dnia 18 września 1892.



L. 1203 (5592)
K o n k u r s .

Niniejszem rozpisuje się konkurs ce
lem obsadzenia następujących posad nauczy
cielskich :

A) Przy szkołach 1-klasowych etato
wych z roczną płacą 300 z ł . , wolnem po
mieszkaniem i użytkiem z 1 morga gruntu 
ornego w Biliczu , Błozwi górnej, Busowi- 
skach, Kobie starem, Koniowie, Libuchowej, 
Mszańcu , Niedzielnej, Polanie, Rosochach, 
Spasie, Strzyłkach , Suszycy rykowej, Terie, 
Terszawie, Tysowicy, Woli koblańskiej i Woł- 
czy dolnej.

B) Przy szkole 2-klasowej w Felszty- 
nie posada młodszego nauczyciela z płacą 
800 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomie
szkanie.

C) Przy szkole 2-klasowej w Starej- 
ropie posada młodszego nauczyciela z płacą 
300 zł.

D) Przy szkole 1-klasowej w Laszkach 
murowanych z roczną płacą 450 zł. i wol
nem pomieszkaniem.

E) Przy szkole 1-klasowej w Strzelbi- 
cach z płacą roczną 300 zł'., dodatkiem nie- 
wliczalnym do emerytury w kwocie rocznej 
50 zł., wolnem pomieszkaniem i użytkiem z 
1 morga gruntu ornego.

Do wszystkich wyżej wymienionych 
posad jest przywiązane prawo do przyznania 
dodatków pięcioletnich w myśl art. 13 ust. 
kraj. z dnia 15 czerwca 1892 (Dz. u. kr. 
Nr. 40).

W Felsztynie i Laszkach murowanych 
jest język wykładowy polski, wszystkich zaś 
innych wyżej wymienionych ruski.

Ubiegający się o jedną z powyższych 
posad nauczyciele (nauczycielki) winni wnieść 
podania zaopatrzone w dokumenta służbowe, 
tabelę kwalifikacyjną i wykaz dotychczasowej 
służby, za pośrednictwem swej władzy prze
łożonej do tutejszej ck. Rady szkolnej okrę
gowej, w terminie 6-tygodniowym, licząc od 
pierwszego ogłoszenia niniejszego konkursu 
w Dzienniku urzędowym.

Z ck. Rady szkolnej okręgowej.
Staremiasto, dnia 15 września 1892.

L. 820 (5537 3 - 3 )
Celem stałego obsadzenia posad nauczy

cielskich rozpisuje niniejszem konkurs z ter
minem do 81 października 1892.

I. Posada młodszego nauczyciela przy 
szkole 4 klasowej w Lisku z roczną płacą 
300 zł. i 80 zł. na pomieszkanie.

II. Przy szkołach etatowych jednokla- 
sowyeh z roczną płacą 800 zł. i wolnem 
pomieszkaniem:

1. w Balnicy.
2. „ Łupkowie,
3. „ Maniowie,
4. „ Olszanicy,
5. * Seredniey,
6. „ Smolniku ad Baligród,
7. „ Stefkowy,
8. ,, Telesznicy oswarowej,
9. „ Wetlinie,

10. „ Woli michowej,
11. „ Zahoczeniu,
12. „ Zubeńsku,
18. * Leszczowatem,
14. * Skorodnem,
15. „ Stańkowy,
16. ,  Zawadce,
III Przy szkole etatowej jednoklasowej 

w Baligrodzie z roczną płacą 450 zł i wol
nem pomieszkaniem.

W szkołach w Lisku i Baligrodzie jest 
wykładowym język polski, we wszystkich 
innych szkołach język ruski.

Ubiegający się o jedną z powyższych 
posad winni wnieść podania za pośrednictwem 
swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. 
Rady szkolnej okręgowej zaopatrzone w prze
pisaną tabelę kwalifikacyjną, wszystkie do
kumenta służbowe wraz z wykazem lat służ
by, a wrazie ubiegania się o kilka posad 
winni załączyć przynajmniej wykaz służbowy 
wedle przepisanego formularza.

Podania spóźnione lub należycie nie 
udokumentowane nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej oki ęgowej.
Lisko, 4 września 1892.

L. 195 (5553 2 3)
Dyetaryusz z egzaminem tabularnym 

znajdzie natychmiast pomieszczenie w tu te j
szym sądzie do czynności hypotecznych za 
miesięcznym wynagrodzeniem 30 zł.

Ubiegający się winni podania opatrzo- 
ne|świadectwami egzaminu i aplikacyi wnieść 
do Naczelnictwa tutejszego sądu.

Borszczów, 12 września 1892.

L. 40343 (5572 1 - 3 )
Konkurs a) na posadę kasyera przy ck. 

urzędzie pocztowym Lwów dworzec z pobo
rami IX. klasy rangi i kaucyą w wysokości 
całorocznej płacy.

b) ekspedyenta przy nowo otworzyć się 
mającym ck. urzędzie pocztowym w Lisiej 
Górze w powiecie Tarnowskim za kontraktem 
służbowym i kaucyą w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 150 zł. i ryczałt kance
laryjny 40 zł.

Podania należy wnieść najpóźniej do 1

października br. w ck. Dyrekcyi poczt i te 
legrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 12 września 1892.

L 179 (5580 1—3)
C. k. Sąd Obertyński przyjmie natych

miast uzdolnionego do prowadzenia ksiąg 
gruntowych dyetaryusza za odpowiedniem 
wynagrodzeniem.

Obertyn, dnia 13 września 1892.

L. 6136 (5588 1 - 3 )
Celem stałego obsadzenia posad ogłasza 

się konkurs na następujące posady nauczy
cielskie przy szkołach etatowych z płacą 300 
zł. woluem mieszkaniem i ogrodem; 1) Bor
ki janowskie, 2) Glinna, 3) Hodowica, 4) 
Jaryczów stary, 5) Kleparów młodszego nau
czyciela z dodatkiem miejscowym 100 zł 
niewliczalnym do emerytury, 6) Kozice, 7) 
Leśniowice, 8) Nawarya młod. nauczyc., z 
dodatkiem 30 zł. na mieszkanie,1; 9) Ru- 
dańce, 10) Sichów z dodatkiem 100 zł., 11) 
Sieciechów, 12) Sokolniki 4 ki. 2 posady 
starszych nauczycieli z dodatkiem po 100 zł., 
13) Włodków młod. nauczyc,, 14) Zimnawo- 
da młod. nauczy., 15) Zniesienie 4 kl. 2 po
sady starsz. nauczyc. z dodatkiem po 100 zł.

Należycie udokumentowane podania z 
wykazem służby i tabelą kwalifikacyjną na
leży wnosić do 1 listopada 1892 na rece za 
miejskiej okręgowej Rady szkolnej we Lwo
wie.

Lwów, dnia 15 września 1892.
Za ck. Starostę i Prezesa

Nenyczko

L. 860 (5591 1 - 3 )
Celem stałego obsadzenia następujących 

posad nauczycielskich ogłasza się niniej- 
szera konkurs:

I. Przy 4 klasowej szkole męskiej w 
Nadwornie posada młodszego nauczyciela z 
płacą roczną 300 zł. i 30 zł. tytułem dodat
ku na pomieszkanie.

II  Przy 2 klasowej szkole mieszanej w 
Delatynie posada młodszego nauczyciela (lki) 
z płacą roczną 300 zł. i 10 prc. dodatkiem 
na pomieszkanie.

III. Przy jednoklasowych szkołach eta
towych z płacą roczną 300 i wolnem pomie
szkaniem w Dobrotowie, Dorze, Hołoskowie, 
Hwozdzie, Jabłonicy, Majdanie górnym Huta, 
Majdanie górnym, Łojowie, Przeroślu, Moło-, 
dyłowię, Nazawizowie, Osławach czarnych- 
Potoku czarnym, Skopówce, Strupkowie, Tar- 
nowicy leśnej, Weleśnicy, Wołosowie, i Zie
loni e.

W szkcłach pod L, II. i Majdanie gór
nym Huta język wykładuwy polski, we 
wszystkich innych szkołach język wykładowy 
ruski.

Kandydaci ubiegający się o jednę z 
wymienionych posad, mają wnieść należycie 
udokumentowane podania za pośrednictwem 
swej władzy przełożonej najdalej do 20 paź
dziernika 1892.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej, 
w Nadwornie, 8 września 1892.

L. 2104 (5576)
Celem obsadzenia tymczasowej po

sady lekarza okręgowego z siedzibą w 
Marjampolu w powiecie Stanisławow
skim rozpisuje niniejszem Wydział po
wiatowy konkurs odnośnie do postano
wień §§ 4 i 5 ustaw y z d. 2 lutego 
1891 nr. 17 dz. ust. kraj. i rozporzą
dzenia wykonawczego do tejże 1. 82 
dz. ust kraj.

Chcący się ubiegać o tę posadę 
mają oprócz dostatecznej fizycznej zdol
ności przedłożyć na ręce wydziału po
wiatowego w  term inie nieprzekraczal
nym do 20 października b. r. podanie 
i wykazać w takowym, że posiadają:

1. prawo obywatelstwa austryac- 
kiego,

2. dyplom doktora medycyny do 
wykonywania praktyki lekarskiej,

Wyżej wymieniony okręg san itar
ny składać się będzie z 12 gmm na 
obsarze 109 '5  kilometrów kw adrato
wych o ludności 11.178 mieszkańców.

Do tej posady przywiązana iest 
płaca roczna 500 zł., tudzież 200 zł. 
jako ryczał na koszta podróży służbo
wych, a nadto zamianować się m ają
cy lekarz okręgowy ma utrzym ywać 
aptekę domową.

Między kandydatami m ają pierw
szeństwo; Ci którzy wykażą się dwu
letnią służbą w  szpitalu powszechnym 
po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, 
albo egzaminem fizykackim.

Z W ydziału powiatowego 
w Stanisławowie, d. 15 września 1892.

| L. 1039 (5593)
Celem obsadzenia nowo kreowanej 

posady lekarza dla okręgu sanitarnego 
z siedzibą w  miejscowości Żabie po
wiatu kosowskiego, który obejmować 
będzie następujące trzy gm iny Żabie, 
K rzyworównia i Jasienów górny ogó
łem  10.896 mieszkańców z róczną pła
cą 500 zł. (piećset zł.) wa. w miesię
cznych i ryczałtem  na opędzenie kosz
tów podróży służbowych w  kwocie 
rocznej 400 zł. (czterysta zł.) wa, w 
kw artalnych zawsze z góry płatnych 
ratach.

Kandydaci na tę posadę mają 
wnieść swe podania w  przeciągu dni 
80 licząc od dnia pierwszego ogłosze
nia w Gazecie urzędowej na ręce W y
działu Rady powiatowej w  Kosowie 
zaopatrzone w  następujące dowody:

1) prawo obywatelswa austyac- 
kiego,

2) dyplom doktora m edycyny u- 
praw niający do wykonywaniu praktyki 
lekarskiej,

8) nieskazitelny charakter,
4) znajomość języków krajowych,
5) praktyką najmniej dwuletnią w 

zawodzie lekarskim,
6) dostateczną fizyczną zdatnośó.
Między kandydatam i mają pierw 

szeństwo Ci, którzy wykarzą się dwu
letnią służbą w szpitalu powszechnym 
po uzyskaniu dyplomu doktorskiego 
albo egzaminem fizykackim.

Posada ta zostanie na razie pro
wizorycznie obsadzoną, z obowiązkiem 
utrzym ywania apteki domowej, po ro
ku może nastąpić stabilizacya.

Z W ydziału powiatowego.
Kosów, dnia 7 w rześnia 1892.

Prezes: St. Przybyłowski.

L, 4054 (5594 1— 3)
Konkury,

Na zasadzie uchw ały Rady gm in
nej kałuskiej z dnia 6 w rześnia 1892 
rozpisuje się niniejszem konkurs w  ce
lu obsadzenia następujących posad u- 
rzędniczych przy m agistracie a miano
wicie :

a) Kontrolora kasy miejskiej i po
życzkowej z płacą roczną 500 zł. dwo
ma kwinkw enjam i po 100 zł. a. w. i 
praw em  do em erytury, tudzież obowiąz
kiem złożenia kaucyi w  kwocie 5u0 
złr. a. w.

b) Inspektora policyi z płacą 400 
zł. a. w. rocznie, dodatkiem na pomie
szkanie w  kwocie rocznej 60 zł. i 40 
zł. na umundurowanie, tudzież prawem 
do em erytury.

Obydwie posady będą nadane pro
wizorycznie a po roku nienagannej 
służby nastąpi stabilizacya.

Kompetenci winni wnieść podania 
swoje na ręce tutejszego Burm istrza w 
term inie do 10 października 1892 przy 
dołączeniu dokumentów, ad a co do e- 
gzam inu z rachunkowości, zaś ad b 
że posiadają wymogi do piastowania 
tej posady ustaw ą wskazane dalej ad 
a i b, że nie przekroczyli rok 40 ży
cia są zdrowi i posiadają praktykę za
wodową.

Kałusz, dnia 10 września 1892,

L. 3700 (5590 1—3)
Lwowska Izba handlowa i prze

m ysłow a rozpisuje niniejszem konkurs 
na posadę sekretarza, z którą to posa
dą połączone są następujące systemi- 
zowane emolumenta. P łaca roczna 
1800 zł., dodatek akty walny rocznych 
500 zł., dalej prawo do sześć dodatków 
pięcioletnich po 200 zł. i prawo do e- 
m erytury wedle obowiązującego statutu 
pensyjnego.

Posada ta obsadzoną będzie na 
razie na jeden rok prowizorycznie, po- 
czem dopiero po udowodnieniu uzdol
nienia nastąpi stabilizacya.

Starający się o tę posadę winni 
wykazać, że nie przekroczyli 40 roku 
wieku, ukończyli studya prawno poli
tyczne i w ładają biegle językiem pols
kim i niemieckim,? tudzież udowodnić,

że przez dotychczasowe swoje zatru
dnienie nabyli fachowego wykształce
nia do piastowania posady sekretarza 
Izby handlowej i przemysłowej.

Podania należycie ostemplowane 
mają być wniesione do biura Izby naj
dalej do 1 listopada 1892.

Z Izby handlowej i przemysłowej 
Lwów, dnia 9 września 1892.

Prezydent Wice Sekretarz.
Kiselka w. r  Yeltze w. r.

Kuratele
L. 7813 (5568 2 - 3 )

Maryę Kocij 2-go śluou Panos z Szu- 
rnlan uznano za marnotrawczynię, zaś kura
torem jej jest ks. Mikołaj Rybak z Szumlan. 

C. k. Sąd (powiatowy.
Podhajce, 7 lipea 1892.

L. 8016 (5522 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany ogłasza, że Michała Michuo z Pasieki 
jako marnotrawcę pod kuratelę oddano. 

Wadowice, dnia 26 sierpnia 1892.

L. 862 (5526 2 —8)
Dmytra Fedia z Kotowa uznano m ar

notrawcą.
Kuratorem Ilko Hiszpan z Kotowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, 13 lutego 1892.

Upadłości.
L 12722 (5547 2— 3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawia
damia wierzycieli rozbiorowej masy Sary 
Rósler, właścicielki handlu bławatnego w 
Śniatynie, że do potwierdzenia tymczasowe
go zawiadowcy masy względnie do wyboru 
nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i 
wydziału wierzycieli ustanawfia się nowy te r
min na dzień 30 września 1892 godz. 9 
przed południem, na który wierzyciele do 
komisarza konkursowego c. k. Sędziego po
wiatowego w Śniatynie zgłosić się mają. 

Kołomyja, dnia 10 września 1892.

L. 6527 (5566 2— 3)
W sprawie konkursowej Mojżesza Schou- 

ltera odbędzie się w dniu 3 października 
1892 o godzinie 9 rano w biurze podpisa
nego walne zgromadzenie wierzycieli, celem 
ustalenia wysokości wynagrodzenia zarządcy 
masy, jego zastępcy, tudzież powzięcia u- 
chwały co do proponowanej ponownie przez 
krydataryusza ugody a gdyby ta do sautku 
nie przyszła, celem rozp.awy nad zarzutami 
pko projektowi rozdziału ostatecznego i po
wzięcia w tym względzie uchwały.

Oświęcim, 8 września 1892.
Sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 8029 _ (5327 2 - 3 )

O. k. Sąd powiatowy m. del. w Brze- 
żanach uwiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Abrahama Dawida Hirscha, iż powia
towe Towarzystwo zaliczkowe w Brzeżauach 
wytoczyło przeciw niemu dnia -3 czerwca 
1892 1. 5902 pozew o zapłatę 46 zł. zpn., 
że pozew ten doręczono ustanowionemu dlań 
kuratorowi adw dr. Czajkowskiemu w Brze- 
żanach i termin do rozprawy wyznaczono na 
dzień 14 listopada 1892 o godzinie 9 przed 
południem.

Wzywa się zatem nieobecnego Abraha 
ma Dawida H irscha, aby albo sam do sądu 
się zg łosił, albo udzielił kuratorowi swemu 
potrzebnej informacyi, albo innego sobie peł
nomocnika ustanowił i sądowi podał, inaczej 
bowiem złe skutki z zaniedbania wyuiknąć 
mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd pow. miej. del.
Brzeżany, 5 sierpnia 1892.

L. 4083 (5406 2 3)
C. k. Sąd obw. w Sanoku zawiadamia 

Hermana Heschelesa z życia i miejsca poby
tu niewiadomego że Józef Fuller i Maurycy 
Dattner wnieśli 14 lipca 1892 1 4088 prze
ciw niemu)pozew o wykreślenie egzekucyjne
go prawa zastawu dla kwoty 83 zł. 69 ct. i 
7 zł wa. w stanie biernym dóbr Mików, Pre- 
łuki, Duszatyn, Dołszyce i Komańcza zain- 
tabulowanego, który do postępowania pise
mnego się dekretuje.

Dla pozwanego Hermana Heschelesa 
ustanawia się kuratorem adwokata dr. Fla- 
kowicza w Sanoku, a pozwanego wzywa się, 
by temuż kuratorowi wcześnie potrzebną in- 
forraacyę udzielił lub innego zastępcę sobie 
obrał, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam 
sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Sanok, dnia 6 sierpnia 1892.



L. 6987 (5370 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

we Lwowie zawiadamia niewiadomych z ży
cia i miejsca pobytu Bermana Landau. Józe 
fa Margosches, Bertolda Rooz. Rozalię F ran- 
kel, Karolinę Rooz i Jerzego Stell, względnie 
ich prawonabywców, że celem doręczenia im 
uchwał dotyczących wykreślenia prenotacyi 
praw zastawu dla sum 1000 i 200q zł. mk. 
na karcie ciężarów realności we Lwowie pod
lk 7311ji  położonej w 4/5 częściach na rzecz 
Arona Frankla, a w 1/5 części na rzecz Fei 
gi Grat ciężących jako nieusprawiedliwionej, 
wraz z wszystkiemi nadciężarami, ustanowio
no dla uich kuratotorem adwokata dr. Leona 
Zioną, a tegoż zastępcą adwokata dr. Alberta 
Reissa

Lwów, dnia 16 lipca 1892.

h  1^8 (5513 2 - 3 )
Wydział Izby adwokatów w Samborze 

zawiadamia niniejszem , że pan Spirydyon 
Iwanowski, adwokat w Bolechowie, doniósł 
pod dniem 7 września 1892 tutejszemu wy
działowi , iż zamierza z dniem 1 stycznia 
1893 przenieść swoją kancelaryę adwokacką 
z Bolechowa do Sambora.

Sambor, 10 września 1892.

1, 3264 
O. k. 

w ia da mi a

L. 12613

L. 10408 (5612 1—3) ; dla pozwanego z miejsca pobytu niewiado-
O. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu za- | mego Mojżesza Hunderta adwokata dr. Aller-

w indami a niewiadomego z miejsca pobytu ' banda z Kołomyi z substytucją dr. Zipsera 
Jakóba Fliegla, że Ozyasz M ontz pozew su j i doręczył pierwszemu nakaz zapłaty z 6 
maryezny przeciwko niemu pod dniem 131 sierpnia 1892 1- 11459.
maja 1892 1. 7400 o zapłacenie .125 zł. wa. j Kołomyja, 6 sierpnia 1892.
zpn. wytoczy ł,który do sumarycznej rozprawy f 
zadekretowano.

Term in do rozprawy wyznaczono na 
dzień 19 września 1892 o godzinie' 10 rano, 
w tutejszym  sądzie, a kuratorem  dla Jakóba 
Flieg la , ustanowiono adw dr. Emila Blu 
m enfelda w Jarosław i >.

Jest tedy rzeczą pozwanego na powyż
szym terminie w sądzie się zgłosić, ewentual
nie kuratorowi udzielić inform acji, lub in 
nego pełnomocnika sądowi przedstawić, gdyż 
w przeciwnym razie złe skutki wyniknąć mo
gące, Jakób Fliegel sobie będzie musiał przy
pisać.

Jarosław, dnia 20 lipca 1892.

(5346 2 ,) :
O. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w ; 

sprawie wekslowej Salamona Sperbera senior c 
przeciw- Jakóbowi Krisnapoler i Salamonowi i 
Śperber junior pto 70 zł. ustanowił kurato- t 
rem dla pozwane* z miejsca pobytu niowia- • 
domego Jakóba Kricnapoler adwokata dr. j 
Stanbera w Kołomyi z substytucją adwokata i 

Kaweckiego w Kołomyi i doręczył nakaz za \ 
płaty z. 27 sierpnia 1892 dla Jakóba Krisna- | 
polera przeznaczony do rąk kuratora adwokata j 
dr. Staubera. i

Kołomyja, 27 sierpnia 1892. j

L. 9098 (5548 2 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Michała Suchowackiego, że dnia I lipca 1892 
do 1, 9098 wniósł przeciw niemu Szyja 
Wemfehi skargę o zapłatę sumy 24 zł. 50 
ct. wa na którą równocześnie wyznaczono 
termin do rozprawy na dzień 5 października 
1892 o godz, 9 orzea połudn, tudzież, że 
dla niewiadomego y, miejsca pobytu pozwane
go ustanowiono kurąlSjp, ad aetum w osobie 
p. Dr. Ki,r<»Afentnanna adwokata z Gorlic.

Będzia zatem rzeczą po.-.wauego kura
torowi swemu wcześnie B dzijlie infonnucyi 
do obrony, lub innego zastępcę sobie ustasor 
wić, w przeciwnym bowiem razie skutki 
szkodliwsi z zaniedbaofatych ostrożności wy
niknąć mogące pozwany sam sobie przypisać 
będzie musiał.

Gorlice, 12 lipca 1892.

dyktu w „Gazecie Lwowskiej" okazał tern 
pewniej, ileżc inaczej ta książeczka na po
nowne żądanie za pozbawioną wszelkiej mo
cy uznaną a kasa oszczędności temuż na mo
cy tej książeczki odpowiedzialną nie będzie.

Kraków, dn. 12 sierpnia 1892.

M W

Rządca ekonomiczny
bezdzietny z kilkunastoletnią praktyką, 
z ja k  nąjlepszemi poleceniami, poszu
kuje odpowiednią posadę. Żona tegoż 
mogłaby udzielać nauk szkolnych, fran 
cuskiego i lekcyę fortepianu. Zgłoszenia 
przyjm uje A. B. poste restante Rudki.

1059

L. 10456 (5383 2 —8)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie za

wiadamia nieznanego z miejsca pobytu 
Franciszka Wilczaka, że celem doręczenia 
rezolucyi hipotecznej z dnia 28 kwietnia 1892 
1. 5265 dla niego kuratorem W alenty 
Chylaszek z Bobrku ustanowionym został.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, d. 28 sierpnia 1892.

L. 35217 (5868 2—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż Sądu dnia 3 sierpnia 1892 1. 
35217 wniósł dr. Edwin Herschmann prze
ciw Amalii Hauptmann i Franciszkowi Haupt- 
mann pozew o wykreślenie prawa zastawu 
dla dwóch obligacyj indem, po 100 zł. i 
dwóch obligacyj pożyczki naród, po 20 zł. ze 
stanu biernegorealności lk. 144 m. we Lwo
wie położonejna który to pozew wyznaczono 
term in dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia 
pisemnej obrony. Gdy miejsce pobytu pozwa
nych Amalii Hauptmann i Franciszka Hapt- 
mann nie jest wiadome, został dla nich 
•  dwokat dr. Kwiatkowski we Lwowie kura
torem, a tegoż zastępcą adw. dr, Kosiński] 
mianowany.

Wzywa się zatem pozwanych Amalię i 
Franciszka Hauptmanów, aby do swojej obro
ny służące środki ustanowionemu kuratorowi ] 
dostarczyli lub też innego zastępcę sobie o-1 

nyoźdźcu za- f brali i tegoż sądowi 'Wymienili gdyż inaczej! 
niewiadomą ) ze. zwift((b*ma wyniknąć mogące następstwa j 

sami sobie przypiszą, 
dnia 20 sierpnia 18112.

L. 4400 (5544 2— 3)
Zawiadamia się Franciszka Cyrkowicza 

z Krygu z życia i miejsca obecnego pobytu 
niewiadomego, że w sprawie egzekucyjnej 
Jana Mroczki przeciw nieinu pto 82 zł. 30 
ct. wa. kuratorem ad aetura dla niego adwo
kat dr. Radomyski z Gorlic ustanowiony 
został i wzywa się go aby ustanowionemu 
kuratorowi na czasie odnośnych informacyi 
udzielił, gdyż w razie przeciwnym sam so
bie złe skutki ztąd wyniknąć mogące przy
pisze. ;

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 20 lipca 1891. ’

T an io
w szelk ie  ś ro d k i an ticho le ryczne  i  do des- 1 
in fekcy i w najlepszej jakości i w każdej iiośei 
poleca główny skład mataryałów aptecznych, I 
F e lik sa  GUossa we L w ow ie, ulica Karola I 
Ludwika 1. 39. O dbiorcom  w iększej ilości 

znaczny opust. 1012

(5318 2 —3)
Sąd powiatowy w 

miejsca pobytu 
Uhrystynę Mykieta, iż dnia 12 kwietnia 1873 i szkodliwe st 
zmarła w Słobudos polnej Anua Mykietej i Lwów,
urodzona Makar baz pozostawienia ostatniej _______
woli rozporządzeń;a i wzywa ją ,  aby w cią- j Ł. 14284 (5542 2 - 8 )
gil, roku jednego zgłosiła się w tymże sądzie i 0. k. Sąd obwodowy zawiadamia Eran- 
i wniosła deklarc yę do spadku po śp. An- j riuzka i Barbarę Bilans kich wierzycieli hipo- 
nie Mykitej urodź. M akar, w przeciwnym j teeznych, że wskutek żądania c. k. Prokura
razie spadek ten pertraktowany będzie ze j tory i Skarbu imieniem fuudacyi stypendyjnej
zgłaszającymi się spadkobiercami i z kurato i Władysława Łozińskiego o wyłączenie wol- 
rem Janem K rupielnickim , dla niej ustano- j nej od ciężarów parceli grunt. 1. 4021 z

1 majętności Pstrągowa^ część Maraskówka do
z 25 lipca 1871

L. 10524 “ (5347 2— 3)
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Samborze zawiadamia niewiadomego z życia 
i miejsca pobytu Natana Oberlandera, że w j 

sprawie Leona Spandorfa przeciw niemu o 
300 zł. a. w. zpn. ustanowił mu kuratora w 
osobie adw. dr. Fruchtm ana w Drohobyczu 
z substytucyą adw. dr. Tiegermana w Dro
hobyczu i temuż kuratorowi egzekucyjną u- ' 
chwałę z dnia 22 marca 1892 1. 3665 do- ' 
ręczą.

Wzywa się zatem Natana Oberlandera, 
ażeby kuratorowi potrzebną do obrony infor- 
macyę udzielił, lub sądowi innego zastępcę 
zamianował i sądowi poda! do wiadomości, 
ileże w przeciwnym niepomyślne’; skutki z 
zaniedbania wynikające własnej winie prze
pisać masi.

C. k. Sąd obwodowy.
Sambor, 9 sierpnia 1892.

Szkoła języków obcych
w sa k ła d z ie  naukow ym

Maryi Bielskiej
podejmuje się wyuczenia języków konwersa- 
cyjnie. — Kursy dla dzieci, młodzieży i do
rosłych. — Tamże prowadzone są przez cały 
rok kursa przygotowawcze do egzaminów 

wstępnych i nauczycielskich.
L w ów , R ynek  41. 1039

o g n io t r w a łe
najlepszego v jr -  i S l J f S P  

robn poleca n a j-  Gin i ej sxhui 3 
f;iii iTpisflr m m ?
b h a n d l e r  t i p i  

jj ISflMsDWy I I

L.

wionym
C, k. Sąd powiatowy. 

Gwoździec, dnia 30 czerwca 1892.

L. 2809
C. k. Sąd powiatowy w 

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Leona Brudnickiego, iż przeciw nie
mu wytoczył skargę Franciszek Banaś o 50 ] 
zł., i że dla niego w tej sprawie kuratorem j L 
został ustauowiony notaryusz pan Machowski I 
w Głogowie.

Zarazem wzywa go, aby miejsce swego 
pobytu podał, lub pełnomocnika sobie usta
nowił, gdyż w przeciwnym razie rozprawa 
na dzień 19 grudnia 1892 o godzinie 9 rano 
wyznaczona z ustanowionym kuratorem prze
prowadzoną zostanie.

Głogów, dnia 28 sierpnia 1892.

i rozprawy w myśl §. 8 ust.
Nr. 96 Dz. pp. term in na dzień 12 sierpnia 

s 1892 na 10 godz. rano wyznaczono i kurato t 
(5319 2— 3 ) | rem dla nich adwokata dr. Juliusza Choda-I 

Głogowie za- \ ckiego jego zastępcą adwokata dr. Jana Steca < 
j ustanowiono. \
» Tarnów, dnia 21 lipca 1892. j

55 (53§2 2 -  3)
0. k. Sad powiatowy w Brodach uwia

damia odnośnie do ogłoszonego, w Gazecie 
Lwowskiej ur. l i 8. 119, i 20 edyktu, że w 
sprawie egzekucyjnej Melanii Laskowickiej 
przeciw Matyldzie Gladys pto 45 zł. a w. 
zpn. i 80 zł. zpn, dla niewiadomej z miejsca 
pobytu Matyldy Gladys kuratorem ad aetum 
ustanowiono dr. Dołżyckiego w miejsce 
zmarłego dr. Orskiego.

Brody, 80 marca 1892.

L. 23203 (5372 2—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawia

damia Barucha Rappaporta z miejsca pobytu 
niewiadomego, że w. sprawie spadkowej po 
Izaaku Eizyku Rappaporcie ustanowiono dla I sądowi doniósł, inaczej szkodliwe z zaniedba- 
niego celem doręczenia mu uchwały z 11 j nia wynikłe skutki sam sobie orzvnisać be. 
stycznia 1892 1. 36240/891 kuratorem pana dzie musiał. ’■ ' ’ — - ,1 . •   L----j_----- j n

4805 _ (5563 2 - 3 )  j
Z m iejsca pobytu niewiadomego Micha- j 

ła  Dwurkowskiego zawiadamia się, iż Samuel ; 
Braunstein jako prawonabywca M ichała Ber- 1 

nackiego wniósł przeciwko niemu skargę i 
o własność ciała hipot. 1. wyk 564 gmi- j 

uy Płaucza wielka, którą do post. ustnego [ 
dekretowano na dzień 12 października 1892 i 
o godz. 8 rano, w tut. sądzie, zaś celem o- j 
brony praw jego ustanowiono dlań kuratora : 
w osobie p, Stanisława Newelicza z Kozowy. i 

Poleca się zatem pozwanemu Michało
wi Dwurkowskiemn, aby potrzebnych do 0 - 
brony środków temuż kuratorowi udzielił 
lub nowego obrońcy sobie obrał i o takowym

 : ; ___  * i Ti* • -iV

L. 7422 (5429 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Jana Sikorę, iż w sprawie wekslowej 
Józefa Lowa przeciw niemu i Maryannie 
Sikora pto 150 zł. wa. zpn., ustanowił dla 
niego p. adw. dr. Rodryka Alsa z substytu
cyą adw. dr. Malca kuratorem ad aetum i 
wzywa go by temuż kuratorowi środki obrony 
podał lub innego zastępcę dla siebie ustano
wił i o tem sądowi doniósł.

Rzeszów, dnia 25 sierpnia 1892.

BS K U  I* O

E ą U IT A B L E  |
ul. W a łow a  1. 23

udziela- wyjaśnień co do nie prześcignie." '■? 
przez żadne inne Towarzystwo tonty*:/ zy

sków przy ubezpieczeniach życiowych.

Zapisywać można przez każdą księgarnię 
nagrodą odznaczone w 27 wydaniu wy- 
szłe dzieło radcy med. dr. Mullera 

|>as gestor$e /Vervou- 
u m l  S c x n a l * S y s t e m

Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczkach 
! listowych. 105

E d w a rd  B endt, B rau n sc h w eig .
i

adwokata dr. Kwiatkowskiego z zastępstwem | 
pana adwokata dr. Starczewskiego.

Wzywa się przeto Barucha Rappaporta, 
by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej do 
przestrzegania praw swoich informacyi udzie
lił, lub innego pełnomocnika sobie obrał, 
gdyż inaczej z łe  sk u tk i zaniedbania samemu 
sobie przypisać by musiał.

Lwów, dnia 6 sierpnia 1892.

C
Kozowa,

k. Sąd powiatowy. 
7 lipca 1892.

1, 11457 
C. k.

L. 25380  ̂ (5546 2 - 3 )
Ck. Sąd krajowy w Krakowie oznajmia, 

iż w przechowaniu t goż sądu na/rzecz masy 
spadkowej ks. Franciszka Ksawerego Stachow- 
skiego M. N. 2147 złożone są następujące 

I fundusze, kwalifikujące się do przekazania 
i ich Wysokiemu Skarbowi tytułem kaduka. 

2 —3) j a) w gotówce kwota x/2 centa
Sąd obwodowy w Kołomyi w j b) obligacja indemnizacyjna Wgo Księ- 

sorawie Zakładu kredytowego komęrcyalnego j st.wa Krakowskiego N. 922 na 100 zł. mk.
’ Kołomyi przeciw Mojżeszowi Hundert i j 6) dziewięć książeczek wkładkowych 
Tow nto 650 zł u s t a n o w i ł  k u r a t o r e m  dla j powiatowej kasy oszczędności w Krakowie, 

7 mi. isca pobytu niewiadomego i opiewające na. łączną sumę 1696 zł. 72 ct. wa. 
M o j ż e s z a  Hunderta adwokata dr. Allerhanda j Wzywa się przeto każdego ktoby sobie
„ anhBtrłii^- dr Zipsera i doręczył mu na 'f  rościł prawa do powyższych fanauszów aby 
L  ” X  z dnia >- U 457. >  . p n e e w , -  jednego r»k„ w W .  lyg».

Kołomyja, 6 sierpnia 1892. j dm i trzecn dni swe prawo do takowych w
\ sądzie tutejszym wykazał, gdyz w razie bez- 

(5345 2—3) ] skutecznego upływu tego terminu fundusze

L. 38567 (5463 2—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadacza książeczki wkładkowej gal.; kasy o- 
szczędności we Lwowie z 10 marca 1874 
Nr. 5232 na 24 zł. 87 ct. wa. dla szkoły 
ludowej w Korzenicy opiewającej nie winku- 
lowaaej, aby takową w przeciągu sześciu 
miesięcy od dnia trzeciej inseryi w urzędo
wej części „Gazety Lwowskiej" tutejszemu 
sądowi przedłożył inaczej rzeczona książeczka 
za amortyzowaną uznaną zostanie.

Lwów, 27 sierpnia 1892,

L. 11901 (5471 2 —3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi usta

nowił w sprawie wekslowej Spółki handlo
wej rolniczo przemysłowe i w Kołomyi prze
ciw Wasylowi Hafijozukowi i innym p fy  92 
zł- a. w. dla pozwanego W asyla Hafijczuka 
z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem 
adw. dr Milgroma z zastępstwem dr. Zipse
ra i doręczył pierwszemu wystosowany dla 
kumnda nakaz zapłat? z dnia 21 marca 
891 1. 3503.

Kołomyja. 20 sierpnia 1892.
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Wie met!!
lepszego środka dla dezinteryi i 
w ogóle dla żołądkowo chorych 

jak czysta chińsko rossyjska

HERBATA
Poleca takową po najumiarkowań- 

szych cenach

ADOLF SII&ER,
wyłączny skład herbaty

Lw ów , u l. S y k stu sk a  1. 17.
_ “W ysyłka na prowincyi od 1 kgr. 
,nko. "T8B5
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L. 11459 
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyj w , wraz z ewentualnym przyrostem uznane zo-

sprawie wekslowej Zakładu kredytowego ko G staną jako przypadające Wysokiemu SI 
mereyalnego w Kołomyi przeciw Mojżeszowi' Kraków, dnia 19 sierpnia 1892. 
Hundert pto 500 zł. ustanowił kuratorem __________

Skarbowi

L. 24448 (5447 i " 3)
0. k. Sąd krajowy zarządzając na proś • 

bę Anny 1 Mleko 2 Buczyńskiej postępowa
nie w celu umorzenia książeczki wkładkowej 
kasy oszczędności m. Krakowa Nr. 89833 na 
imię Anny Mleko wystawionej a na 561 zł. 
08 ct. wa opiewającej wzywa każdego po 
siadacza tej książeczki, ażeby ją  w przeciągu 
śześciu miesięcy od ostatniego ogłoszenia e-

Włóczkowe wyroby
w najnowszym guście

po cenach  m o ż liw ie  n a jn iż 
szych  p ełeea h and el

1069
ulica Halicka 1. 16.



Zł. 200.000 a. w.
ao wygraniu już 1 października promesa na los miasta W10Ania 
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Poleca sie toU to Ludw ika S tadtm flflera n L iiii
Centralne biuro sprawunków

d la  p ro w in ćy i u. 
Lwów, ulica Kopteifdika L. 11.

S ztuczne ioi6] 
z ę b y  i s z c z ę k i

według najnowszego 
systemu amerykańskie
go w kauczuku, z lo 

c ie  i ce llu lo id z ie , jako też wszelkie repa- 
racye zębów trwale i tanio, także na raty 
wykonywa atelier dentystyczno-techniczne

B . B E B O E B A
we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5 

w domu Wgo p. Stromengera

> » » »  ftftfbrt.iftfli
Nowe transporla ®

<§ fortepianów i pianin «
nadeszły do składu ®

L. M A R K A  i
S zko ła  m uzyczna L . M ark a  otwiera- y C  

jąe  nowe kuraa gry fortepianowej, zwraca A C  
uwagę interesowanych, źe w oznaczeniach 
lekeyi (2 lub 3 lekeye tygodniowo) rozumie \C 7 
się naukę teoretyczno-praktyczną udzielaną f  C  i 
każdej uczennicy lub uozniowi przez go- i 
dzinę całą osobno. Zwyczaj w szkołach \g y  
muzycznych przyjęty, według którego 4 lub ł B  
też więoej uczennic równooześnie w jednej > 5  
godzinie, podczas lekeyi od jednego nau- 
ezyeiela lekeyę pobierają, redukuje bowiem ł #  
w praktyeznem wykonaniu naukę do kwa- 
dransa i mniej. Ćwiczenia wspólne odby- 
wają się w szkole Marka tylko w godzi- / B  
naeb jiewliezonych do lekcyj i przy egza- 

k "J minach miesięcznych pod kierownictwem 
f C  dyrektora. 1049 “

Dr. A ntoni Moicki
( B e r g s i )

sp ec ja lis ta , mieszka obecnie u lica  Zimo
row ieza  1. 5, naprzeciw; gniacbu Sokola, 
parter. Jego P orad n ik  dia mężczyzn (wyda
nie 4) kosztuje zł, 1.20, dla zamiejscowych 
(dyskretnie) zł. 1.50. O rdynuje od g. 3—5 

po południu. 788

Dla palących!
Kto ehee paiió dobre papierosy, ten po

winien żądać tylko

tutek nieklejonycii
„Tła € « m e te “

i jr- porównywać z innymi wyrobami.
Zalety tutek „La Comete“

1. W ąziutki szew nie prujący się podczas 
napyehania.

2 Najlepsza francuska bibułka.
1000 tutek „La Comete“ w rulonie zł. 1.20 
1 pudełko bibułek „La Coinete ■ 60 książę 

ezefc zł. 3.—
P rz e s tro g a  : T y lko  tu j  n i z e ty k ie tą  kolo

ro w ą  ,,L a  C om ete“  są  p raw dziw e. 
Lasi.-u.ve zlecenia przyjmują

B R . E l  S T E R
T j-w ró -w r-

F  a b r  z k a plae Gołuehowskieh 1. 2. 
F i l i a  ulica Syktuska 1. 3.

„ plae K apitulny 1. 3.
S k ł a d  we  W i e d n i u  I, W ippliuger- 

strasse 41. 988

Specjalny skład
prawdiśwych roskopfów

srebrnych, niklowych i stalowych,
oraz 952

wielki wybór zegarków
wszelkiego rodzaju i zegarów ściennych, 

stołowych i pendułowych, budzików 
po n ajtań szych  ccnacli poleca

LEON JANIKOWSKI

(Impressa) 1063

Kufry, walizki, 
kuferki, wszelkie 
przybory podró
żne najtaniej u
Paw ła Langnera

Lwów, 
ul Halicka 16.

Kuracyjne feslawskłe

W in ogron a
szczepu włoskiego

poleca handel

Karola Ba iabana
w e L w o w ie .

Łaskaw e zamówienia z prowinćyi 
uskuteczniam odwrotną; pocztą. 1025

I K r a w a t k i . I
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M a g a z y n

Mikołaja Ludwiga
Lwów, u l. H alicka  14

poleca 981

rękaw iczki, kraw atki perfume- 
ryę, pończochy, skarpetki, ka

losze, parasole, gorsety, 
w wielkim wyborze po cenach 

najprzystępniejszych.
Łaska we zlecenia z prowinćyi zała

twia odwrotną pocztą

S u tó szc  rossyjsk ic, T

K t o  e h e e  n a h y ó
dobre, domowej roboty kołdry lub m a te ra c e , j 
znajdzie największy wybór w specjalnym . 

składzie 1 pracowni wyrobów pościeli 
pod firmą

J ó z e f  S c h u s t c r
Lwów, u l. K opernika 7.

Wielki wybór koców i chodników.
Ceny b ezkonku rency jne  najn iższe .

Cenniki g ratis i franko.
(Lwów, Impressa) 1041

Materyały
budowlane

mianowicie:
Cement portlandzki, 
"W apno hydrauliczne, 
Isolirki, płyty asfaltowe i 

ołowiane, ■ 475

IPapka (tektura asfaltowa 
do pokryóia \w,

D achów ki syst. francuskie, 
C egły ogniotrwałe,
IPiece i kuchnie kaflowe.

utrzymuje na składzie

ARNOLD WERNER

Roboty ręczne damskie zacięte
/szelko e 

S f ty c m  i 

rawiecczyzny
polecają w wielkim wyborze najtaniej

Dziewoński i Gigiel
Ł i r ó ®  H f t l i d k m  6 .

Z m iana Irk a lu .

BŁAŻEJ SZARKIEW ICZ
zawiadamia Szanowną, P. T. Publieznośó

że dnia 15 m aja 1892 p rzen ió s ł swój

sk ład  i p r z e c h o w a n i e  futer
z ulicy Wałowej 1. 3

na ulicę Batorego 1. 4 (dawniej Halicka)
do własnego domu naprzeciw gmachu sprawiedliwości.

Dziękując za dotychczasowe zaufanie, poleca się i nadal Szanownej
P. T. Publiczności.
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PP. Jednorocznym Ochotniiiom
poleca swój bogato wyposażony skład kompletnych umundnrowań.

wszelkich broni
Zakład mundurowania pp. oficerów i urzędników 

H .  E O S E N I H A Ł A
e. i k. dostawcy nadwornego

■ w ł a ś c i c i e l a ,  , 'z ło te g 'o  k r z y ż a  z a s ł i a g r i  ss k o i o n ą  
w e L w ow ie , u l. K o p e rn ik a  1. 1).

D okładne cen n ik i b ezp ła tn ie  i  franko. (Lwów, Jmpressa) 1004
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Z Drutom1 Wł. Łozińskiego ul. Os*riłieckiego 1. 12 do* Wernera. (Zarządca Wł. J- Weber.) Papier % fabryki papieru I, Kiałkowikieh.


